



Diário Oficial

DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ



Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

ANO VIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 1612

Ji-Paraná (RO), 10 de julho de 2013

SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO.....	PÁG. 01 E 19
LEIS.....	PÁG. 01
AVISOS DE LICITAÇÃO.....	PÁG. 02
EXTRATO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA.....	PÁG. 03
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....	PÁG. 03
DECRETOS.....	PÁG. 19

DECISÕES DO PREFEITO

PROCESSO N° 10254-2012

INTERESSADA: SEMUSA

ASSUNTO: Contratação de empresa para confecção de grades em aço
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Acolho o Parecer Jurídico n° 658/PGM/2013, referente Dispensa de Licitação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93 (Termo de Dispensa n° 039/SEMUSA/CPL/PMJP/2013). O objeto do presente processo consiste na Contratação de empresa para confecção de grades em aço, conforme descrito no Projeto Básico fls. 07/09, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

HOMOLOGO o processo supramencionado, em favor das propostas apresentadas pela empresa **W.G.S. Construções Ltda-EPP**, no valor de **RS 3.200,00** (três mil e duzentos reais).

ADJUDICO na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se.

À SEMAD para Empenho.

Ji-Paraná, 10 de Julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N° 1-5885/2013

INTERESSADA: Lucia Moreira de Aquino

ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração

Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pela servidora **Lucia Moreira de Aquino**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, que preenche os requisitos ensejadores à concessão.

Acolho o Parecer da PGM, às fls. 12/13.

Defiro o presente pleito para que a requerente usufrua a licença, da seguinte forma:

Quinquênio	Quantidade de dias	Base legal
2007/2012	90	Lei 1405/2005

Publique-se.

Cumpra-se.

Ji-Paraná, 10 de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N° 1-8060/2013

INTERESSADA: Neusa França de Oliveira

ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração

Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pela servidora **Neusa França de Oliveira**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, que preenche os requisitos ensejadores à concessão.

Acolho o Despacho do C.G.R.H.A, às fls. 08.

Defiro o presente pleito para que a requerente usufrua a licença, da seguinte forma:

Quinquênio	Quantidade de dias	Base legal
2005/2010	90	Lei 1405/2005

Publique-se.

Cumpra-se.

Ji-Paraná, 10 de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N° 1-9258/2013

INTERESSADA: Paulo Roberto Soares

ASSUNTO: Licença Prêmio

À Secretaria Municipal de Administração

Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pelo servidor **Paulo Roberto Soares**, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimento, que preenche os requisitos ensejadores à concessão.

Acolho o Despacho do C.G.R.H.A, às fls. 08.

Defiro o presente pleito para que o requerente usufrua a licença, da seguinte forma:

Quinquênio	Quantidade de dias	Base legal
2003/2008	90	Lei 1405/2005

Publique-se.

Cumpra-se.

Ji-Paraná, 10 de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N° 10777-2013

INTERESSADA: SEPLAN

ASSUNTO: Contratação de empresa para confecção de material gráfico para divulgação do PPA e LOA desta Municipalidade
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dr. Jackson Junior de Souza

Ref.: Dispensa de Licitação

Senhor Presidente,

AUTORIZO a Comissão Permanente de Licitação a instaurar **procedimento licitatório**, na modalidade de Dispensa de Licitação, conforme art. 24, II da Lei 8.666/93.

Ji-Paraná, 10 de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N° 1-6731/2013

INTERESSADO: SEMG

ASSUNTO: Aquisição e Confecção de adesivos

RETIFICAÇÃO

Tendo em vista o cometimento de erro material quanto ao objeto na homologação e adjudicação, constatado pela Controladoria-Geral do Município, **RETIFICO:**

Onde se lê:

PROCESSO N° 6731-2013

INTERESSADA: SEMG

ASSUNTO: Confecção de adesivo

TERMO DE HOMOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acolho o Parecer Jurídico 513/2013/PGM, referente Dispensa de Licitação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93 (Termo de Dispensa n° 032/CPL/PMJP/2013). O objeto do presente processo consiste na **Contratação de serviços de terceiros para confecção de adesivos com logomarca**, conforme descrito no Projeto Básico fls. 04/05, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Governo.
Onde se lê:

PROCESSO N° 6731-2013

INTERESSADA: SEMG

ASSUNTO: Aquisição e Confecção de adesivo

TERMO DE HOMOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acolho o Parecer Jurídico 513/2013/PGM, referente Dispensa de Licitação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93 (Termo de Dispensa n° 032/CPL/PMJP/2013). O objeto do presente processo consiste na **Aquisição e confecção de adesivos com logomarca**, conforme descrito no Projeto Básico fls. 04/05, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Governo.
Publique-se.

Ji-Paraná, 10 de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

LEIS

LEI N° 2496 08 DE JULHO DE 2013

AUTORIA DO PODER LEGISLATIVO

Declara de Utilidade Pública a Loja Maçônica Marechal Rondon, n° 37.

O Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública a LOJA MAÇÔNICA MARECHAL RONDON N° 37.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. Palácio Urupá, aos 8 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

LEI N° 2497 08 DE JULHO DE 2013

AUTORIA DO PODER LEGISLATIVO

Institui a Semana Municipal da Educação e a inclui no Calendário Oficial de Datas e Eventos do Município de Ji-Paraná/RO e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: Art. 1º Fica instituído, no âmbito do Município de Ji-Paraná, a Semana da Educação, a ser celebrada na primeira semana do mês de Novembro de cada ano.

Art. 2º A Semana da Educação ora instituída passará a constar do Calendário Oficial de data e eventos do Município.

Art. 3º Na Semana da Educação serão realizadas reuniões, oficinas, palestras e exposições sobre os projetos, propostas aprovadas, ações e recursos voltados para o tema Educação, desenvolvidos pelo Legislativo e Executivo Municipais.

Art. 4º O poder público poderá, inclusive, em parceria com o Estado, ONG's e a sociedade civil, promover palestras e eventos sobre o Tema Educação, visando informar a sociedade dos avanços obtidos no ano, discutindo metas e propostas para a educação.

Art. 5º Durante a Semana da Educação, a Secretaria Municipal de Educação coordenará com escolas do Município, a criação de oficinas, feiras e demais atividades educacionais, com a finalidade de atrair a sociedade para o assunto, promovendo eventos em todos os estabelecimentos educacionais do Município.

Art. 6º Fica instituída, na forma estabelecida nesta Lei, a realização de campanha na mídia local, por ocasião da Semana da Educação, sobre a importância da participação da Sociedade na busca pela melhoria da Educação no Município de Ji-Paraná.

Art. 7º O Poder Executivo regulamentará a presente Lei em até 90 (noventa) dias, contados da data de sua publicação.

Art. 8º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Palácio Urupá, aos 8 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

LEI N° 2498 08 DE JULHO DE 2013

AUTORIA DO PODER LEGISLATIVO

Dispõe sobre a vinculação de incentivos municipais à obrigatoriedade de contratação de jovens no quadro de funcionários das empresas beneficiadas, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: Art. 1º As empresas, indústrias e comércio em geral, que recebem ou vierem a receber incentivos da Prefeitura de Ji-Paraná, tais como: tributários, doação, concessão ou permissão de terrenos, ou ainda qualquer tipo de incentivo em âmbito municipal, ficam obrigadas a preencher, no mínimo, 10% (dez por cento) do seu quadro de funcionários com jovens profissionais da faixa etária de 16 a 24 anos.

§ 1º Ficará obrigado ao cumprimento do previsto no caput deste artigo aquele estabelecimento que possuir em seu quadro a partir de 10 (dez) ou mais funcionários.

§ 2º Se a contratação for com jovens entre 16 a 18 anos, deverá ser feita através do programa Federal Menor Aprendiz.

§ 3º Para atender aos requisitos definidos no caput deste artigo os profissionais a serem contratados deverão residir no Município de Ji-Paraná, mediante apresentação do comprovante de residência ou o título de eleitor.

Art. 2º As exigências desta Lei deverão constar do instrumento que autorizar os incentivos tributários, a doação, concessão ou permissão de terreno, ou, ainda, qualquer outro tipo incentivos.

Art. 3º Os estabelecimentos que, anteriormente à vigência desta Lei, obtiveram os incentivos constantes no art.1º, na renovação dos mesmos, deverão enquadrar-se aos termos da presente Lei.

Parágrafo único. A Prefeitura de Ji-Paraná deverá comunicar os estabelecimentos no prazo de 6 (seis) meses anteriores à renovação do incentivo, que deverão se adequar ao previsto nesta Lei.

Art. 4º As empresas que não comprovarem o preenchimento do quadro de funcionários pelo estabelecido no art.1º perderão seus benefícios. Parágrafo único. A comprovação se dará mediante protocolo na Prefeitura, de listagem contendo o nome do contratado e o cargo que mesmo estará ocupando na empresa.

Art. 5º As relações de empresas beneficiadas com os incentivos desta Lei devem estar regulares perante a legislação trabalhista e da previdência, cabendo ao empregador todos os ônus legais, inclusive os encargos sociais.

Art. 6º Toda legislação municipal que conceder incentivos de natureza tributária, doação, concessão ou permissão de terrenos, ou, ainda, de qualquer outra modalidade, deverá conter dispositivo expresso, identificando os preceitos definidos por esta Lei.

Art. 7º Fica a Secretaria Municipal de Fazenda, responsável pela fiscalização, bem como de ser a coordenadora do respectivo programa instituído por esta Lei.

Art. 8º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Palácio Urupá, aos 8 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

LEI Nº 2499 08 DE JULHO DE 2013

AUTORIA DO PODER LEGISLATIVO

Torna obrigatório às Empresas concessionárias de água e energia elétrica a emissão de comprovante de visita, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: Art. 1º Institui a obrigatoriedade às Empresas concessionárias de água e energia elétrica, a emissão de comprovante de visita, quando houver a leitura dos contadores.

Art. 2º Para efeitos desta Lei deverão constar no teor do comprovante de visita as seguintes informações:

I - data e horário da visita;

II - nome do funcionário responsável pela medição;

III - dados da leitura efetuada.

Parágrafo único. Na ausência do proprietário do imóvel ou de um responsável pelo local, o comprovante de visita deverá ser colocado na caixa do correio. Quando ocorrer falta da caixa de correio, o mesmo deverá ser entregue na leitura subsequente.

Art. 3º Cabe à Prefeitura Municipal de Ji-Paraná a fiscalização das disposições contidas nesta Lei.

Art. 4º A presente Lei será regulamentada pelo Poder Executivo Municipal no prazo de 30 (trinta) dias, contados da sua publicação.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Palácio Urupá, aos 8 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

LEI Nº 2500 09 DE JULHO DE 2013

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

Introduz modificação na Lei Municipal n. 2472, de 19 de junho de 2013.

O Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: Art. 1º Passa a vigorar com nova redação o §1º, do artigo 9º da Lei Municipal n. 2472/2013:

Art. 9º (...)

§1º Os representantes dos órgãos municipais serão indicados pelo Prefeito Municipal, dentre pessoas com poder de decisão no âmbito das respectivas Unidades Administrativas de sua lotação, preferencialmente servidores do quadro efetivo.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

LEI Nº 2501 09 DE JULHO DE 2013

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

Introduz modificações na Lei Municipal n. 2271, de 07 de março de 2012, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: Art. 1º Acresce-se o inciso IV ao artigo 11 da Lei Municipal n. 2271/2012:

Art. 11. (...):

(...)

IV - Assessorias.

(...)

Art. 2º O artigo 54 da Lei Municipal 2271/2013 passa a vigorar acrescido dos incisos IV e V, alterando a redação do §1º:

Art. 54. (...):

(...)

III - 01 cargo em comissão de Diretor Administrativo-Financeiro da AGERJI;

IV - 01 cargo em comissão de Assessoria de Transporte da AGERJI;

V - 01 cargo em comissão de Assessoria Administrativa da AGERJI.

§1º Equipara-se os efeitos financeiros remuneratórios do cargo de Presidente da AGERJI, ao cargo de Secretário Municipal.

(...)

Art. 3º Passa a vigorar com nova redação o artigo 55, acrescido dos §§1º e 2º da Lei Municipal n. 2271/2012:

Art. 55. O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Município de Ji-Paraná - AGERJI terá mandato de 04 (quatro) anos, com início no dia primeiro de janeiro do terceiro ano do mandato do Executivo Municipal.

§1º O Diretor-Presidente poderá ser reconduzido ao cargo, de maneira consecutiva, apenas uma vez.

§2º Os ocupantes dos demais cargos em comissão da AGERJI serão nomeados e demissíveis "ad nutum" pelo Prefeito Municipal, tendo sua remuneração estabelecida no Anexo Único que integra a presente Lei.

Art. 4º Fica revogado o artigo 56, seus §§ e incisos da Lei Municipal n. 2271/2012:

Art. 56. Revogado.

§1º Revogado.

I. Revogado.

II. Revogado.

III. Revogado.

§2º Revogado.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Revogam-se as disposições contrárias, especialmente a Lei Municipal n. 2341/2012.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO
AGERJI

CARGO	QUANT.	VENCIMENTO RS
Diretor-Presidente	01	O mesmo de Secretário Municipal
Diretor Técnico	01	4.000,00
Diretor Administrativo-Financeiro	01	4.000,00
Assessoria de Transporte	01	800,00
Assessoria Administrativa	01	800,00

Jesualdo Pires
Prefeito

Marcito Pinto

Vice-Prefeito - Secretaria de Planejamento

José Antônio Cisonetti

Chefe de Gabinete

Leni Matias

Procuradoria Geral do Município

Elias Caetano da Silva

Controladoria Geral do Município

Jair Eugênio Marinho

Secretaria Municipal de Administração

Evandro Cordeiro Muniz

Fundo Municipal de Previdência

Renato Antônio Fuverki

Secretaria Municipal de Saúde

Waldecio José Gonçalves

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Djalma José Arantes

Sec. Mun. de Regularização Fundiária e Habitação

AVISOS DE LICITAÇÃO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N. 095/CPL/SEMUSA/PMJP/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 10252/13/SEMUSA**

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Aquisição de Material Consumo e Serviços de Terceiros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de: R\$ 78.017,22 (setenta e oito mil e dezessete reais e vinte e dois centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 29 de julho de 2013, às 09:00 horas, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 03 de julho de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro
Decreto nº 1509/GAB/PM/JP/13

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 096/CPL/PMJP/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 10250/2013/GABINETE DO PREFEITO**

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Aquisição de Material de Consumo (Expediente), para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito, no valor de R\$ 29.273,54 (vinte e nove mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 29 de julho de 2013, às 16:00 horas, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 03 de julho de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro
Decreto nº1509/GAB/PM/JP/13

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 097/CPL/PMJP/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 6742/2013/SEMAD**

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Aquisição de Material de Consumo (Expediente), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, no valor de R\$ 94.405,93 (noventa e quatro mil, quatrocentos e cinco reais e noventa e três centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 30 de julho de 2013, às 09:00 horas, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 03 de julho de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro
Decreto nº1509/GAB/PM/JP/13



Diário Oficial
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado pela Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001, para a publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: **Secretaria Municipal de Administração**
Realização: **Assessoria de Comunicação Social**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701(Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO

E-mail: decom@ji-parana.ro.gov.br

Página eletrônica: www.ji-parana.ro.gov.br

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues ao Decom - Departamento de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas do dia anterior.

Luiz Fernandes Ribas Motta
Secretaria Municipal de Fazenda

Reinaldo Pereira de Andrade

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Cláudia Regina Abreu

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

Leiva Custódio Pereira

Secretaria Municipal de Educação

Seloi Totti

Secretaria Municipal de Esportes e Turismo

Tenente Coronel Marion Disney da Silva Mello

Empresa Municipal de Transporte Urbanos

Keila Barbosa da Silva

Fundação Cultural

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira

Secretaria Municipal de Assistência Social

Arislândio Borges Saraiva

Secretaria Municipal de Governo

Relvanir Celso de Campos

Assessoria de Comunicação Social

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N. 098/CPL/SEMUSA/PMJP/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 10257/13/SEMUSA**

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade **PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM**, cujo objeto é **Aquisição de Material Permanente (Prateleira, Estrados, Bebedouro e outros)**, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de: **R\$ 31.813,22 (trinta e um mil, oitocentos e treze reais e vinte e dois centavos)**, tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia **30 de julho de 2013, às 16:00 horas**, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 03 de julho de 2013.

**Jackson Junior de Souza
Pregoeiro
Decreto nº 1509/GAB/PM/JP/13**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
N. 099/CPL/PMJP/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 9874/2013/SEMAD**

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade **PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM**, cujo objeto é **Contratação de empresa especializada no fornecimento de passagens aéreas, na classe ou categoria solicitada, para atender as necessidades da Administração Municipal, no Valor Estimativo: R\$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)**, tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia **31 de julho de 2013, às 09:00 horas**, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 03 de julho de 2013.

**Jackson Junior de Souza
Pregoeiro
Decreto nº 1509/GAB/PM/JP/13**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N. 100/CPL/SEMUSA/PMJP/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 8194/13/SEMUSA**

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade **PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM**, cujo objeto é **Aquisição de equipamentos (Aparelho de ultrassonografia, com software para laudos e outros)**, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de: **R\$ 115.719,33 (cento e quinze mil, setecentos e dezenove reais e trinta e três centavos)**, tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia **31 de julho de 2013, às 11:00 horas**, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 04 de julho de 2013.

**Jackson Junior de Souza
Pregoeiro
Decreto nº 1509/GAB/PM/JP/13**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 101/CPL/PMJP/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1010/017/13/FUNDAÇÃO CULTURAL**

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade **PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM**, cujo objeto é **Aquisição de Material de Consumo e Permanente (instrumentos musicais e materiais para reparo)**, para atender as necessidades da Fundação Cultural, no valor de **R\$ 25.663,47 (vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos)**, tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia **31 de julho de 2013, às 16:00 horas**, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 04 de julho de 2013.

**Jackson Junior de Souza
Pregoeiro
Decreto nº 1509/GAB/PM/JP/13**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 105/CPL/PMJP/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 8255/13/SEMOSP**

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade **PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM**, cujo objeto é a **Contratação de empresa para locação mensal de 01 caminhão de carrocera, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, no valor de R\$ R\$ 75.907,20 (setenta e cinco mil, novecentos e sete reais e vinte centavos)**, tudo conforme disposto no Edital, cuja data para recebimento, abertura dos envelopes de propostas e sessão de disputa por lances verbais, será realizada no dia **24 de julho de 2013, às 09:00 horas**, (Horário de Brasília-DF), na sala de Licitações, edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 08 de Julho de 2013.

**Jackson Junior de Souza
Pregoeiro
Decreto nº 1509/GAB/PM/JP/13**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 106/CPL/SEMUSA/PMJP/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 8731/13/SEMUSA**

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade **PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM**, cujo objeto é **Contratação de empresa para confecção de material gráfico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R\$ 10.533,54 (dez mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e quatro centavos)**, tudo conforme disposto no Edital, cuja data para recebimento, abertura dos envelopes de propostas e sessão de disputa por lances verbais, será realizada no dia **24 de Julho de 2013, às 16:00 horas**, (Horário de Brasília-DF), na sala de Licitações, edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 08 de julho de 2013.

**Jackson Junior de Souza
Pregoeiro
Decreto nº 1509/GAB/PM/JP/13**

FUNDO DE PREVIDÊNCIA

EXTRATO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – MÊS DE JULHO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 002/FPS/PGM/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO POR MEIO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0219/2013 (FPS - Fundo de Previdência Social). MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 058/CPL/PMJP/2013. OBJETO: Prestação de serviços financeiros e outras avenças. VALOR: Para fins de contratação, a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL repassará ao FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL a importância de R\$ 100.000,00. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO.

Ji-Paraná/RO, 10 de julho de 2013.

**LENI MATIAS
Procuradora-Geral do Município
Decreto n.º 0016/GAB/PMJP/2013**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N.º 018/CGM/2.013.

PROCESSO: N.º 1-5050/2.013, Volumes I ao VIII - SEMUSA.
LEGALIDADE: Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, Decretos Municipais n. 9353/2.005 e Decreto Federal n.º 7892/2.013.

FINALIDADE DE REGISTRO DE PREÇOS: Aquisição de material de consumo (medicamentos, material médico hospitalar e laboratorial) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde junto a Farmácia do Hospital Municipal de Ji-Paraná, com período de consumo previsto por 12 (doze) meses, conforme Projeto Básico, fls. 36/75 e Anexos, Edital de Licitação, fls. 246/314.

Empresa Detentora do Registro:
PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n.º 00.740.696/0001-92, Sia/Sul Trecho 17, Rua 08, Lote 170, Brasília/DF;
POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA – ME, CNPJ

n.º 01.264.836/0001-66, Rua Claudio n.º 164 – Água Branca – São Paulo/SP;
CHRISPIM NEDI CARRILHO – EPP, CNPJ n.º 01.402.400/0001-96, Rua Chácara n.º 100, Bairro Santa Luzia, Juiz de Fora/MG; **HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA**, CNPJ n.º 01.571.702/0001-98, BR 153, Km 03, Chácara Retiro, Goiânia – GO; **BIOCAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, CNPJ n.º 02.176.223/0002-10, Av. Vilegrán Cabrita n.º 839 – Centro, Ji-Paraná/RO; **COVAN COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA**, CNPJ n.º 02.475.985/0001-37, Rua Dom Pedro I, n.º 2678 – Setor 5, JARU/RO; **DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, CNPJ n.º 03.951.140/0001-33, Rua São Francisco do Vermelho, 90 – Eng. Goulart – São Paulo/SP; **EQUILIBRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI – EPP**, CNPJ n.º 04.167.190/0001-97, Av. Fortaleza n.º 4633, Centro, Rolim de Moura/RO; **SUTUCAT INDUSTRIA E COMERCIO DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA**, CNPJ n.º 04.550.482/0001-04, Rua L - 11, n.º 565/Jardim Europa – Anápolis/GO; **MEDSONDA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ n.º 05.150.338/0001-43, Av. Tereza de Souza Carneiro, n.º 1191 Dist. Ind. Arapotí/PR; **LIFECIR LTDA – EPP**, CNPJ n.º 05.416.294/0001-50, Rua Domingos Vieira, 587 – Sala 1112 – Bairro Santa Efígenia, Belo Horizonte/MG; **HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ n.º 06.081.203/0001-36, Sia Sul – Trecho 03 – Lotes 625 à 695 Shopping Sia Sul - Center Mall, Lojas 29, 30 e 32 – Brasília/DF; **PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES**, CNPJ n.º 06.207.441/0001-45, Rodovia Bunjuro Nakao, 49.800 – Chácara, Remanso – COTIA/SP; **MEDICALCENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP**, CNPJ n.º 06.233.460/0001-46, Av. São Paulo, 2142, Bairro Centro – Cacoal/RO; **CONCORD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ n.º 07.031.976/0001-70, Rua Anne Frank,

2900, Boqueirão – Curitiba/PR; **FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA-ME**, CNPJ n.º 07.316.691/0001-86, Av. Armando Lombardi, n.º 1000, bloco 01 – Loja 132, Bairro Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ; **MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA**, CNPJ n.º 07.768.887/0001-01, Rua Nossa Senhora de Lurdes, n.º 658, Juiz de Fora/MG; **GUAXINIM COMERCIO LTDA – ME**, CNPJ n.º 08.459.500/0001-06, Rua Cyro Vaz de Melo n.º 575 – Belo Horizonte/MG; **IMP EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – ME**, CNPJ n.º 10.625.395/0001-71, Rua Americo Vespucio n.º 991, Higienópolis – Porto Alegre/RS; **PRESTOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, CNPJ n.º 10.749.915/0001-58, Rua Pernambuco, n.º 1647, Bairro Linho, Erechim/RS; **TRIADE FARMACEUTICA LTDA**, CNPJ n.º 10.914.140/0001-29, Rua Arnaldo Vosgerau n.º 523 “B”, Bairro Quississana, São Jose dos Pinhais/PR; **BIOSIM COMERCIO HOSPITALAR LTDA – ME**, CNPJ n.º 10.981.092/0001-91, Av. Perimetral n.º 995 Sala 302, Qd. 03, Lt. 115E - Setor Coimbra Goiania/GO; **KLIMA – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP**, CNPJ n.º 11.011.226/0001-04, Rua 29 de Julho, n.º 976, Bairro Nazaré, Concórdia/SC; **GLOBO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-ME**, CNPJ n.º 11.824.928/0001-07; Av. Carlos Gomes, n.º 2796, São Cristóvão – Porto Velho/RO; **ESTOPAS MIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – EPP**, CNPJ n.º 11.978.499/0001-22, Rua Mar Vermelho Lote 08, Quadra 03, Bairro Pq Industrial Atlantico, Varzea Grande/MT; **POINT SUTURE DO BRASIL IND. DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA**, CNPJ n.º 12.340.717/0001-61, Rua Moacir n.º 435, Barra do Ceará-Fortaleza/CE; **LÓTUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP**, CNPJ n.º 14.125.318/0001-03, Rua Ipiru, n.º 159, Loja B, Ilha do Governador - Rio de Janeiro/RJ; **MONTAL MÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALARES LTDA – ME**, CNPJ n.º 14.408.745/0001-07, Av Carrinho Cunha n.º 960, Qd. 21, Lote 18 – Parque das flores, Goiania/GO; **VIX COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA-ME**, CNPJ n.º 14.832.987/0001-15, Rua Serra Negra, n.º 78, Praia do Morro, Guarapari/ES; **EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME**, CNPJ n.º 14.905.502/0001-76, Rua Francisco F. Lonzina, n.º 162, Bairro Bela Vista, Erechim/RS; **BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**, CNPJ n.º 19.848.316/0001-66, Av. Flávio dos Santos n.º 404, Bairro Floresta-BH/MG; **HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ n.º 26.921.908/0001-21, Rua 3, n.º 975, Setor Moraes – GOIANIA/GO; **HARTMANN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA**, CNPJ n.º 30.667.695/0001-20, Av. Dr. Eugênio Borges n.º 1410, Arsenal – São Gonçalo/RJ; **BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA**, CNPJ n.º 37.844.479/0001-52, Av. Maranhão n.º 500, Bairro Jundiá-Anápolis/GO; **EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA**, CNPJ n.º 50.657.402/0001-31, Rua Júlio de Castilhos n.º 500, Belenzinho – São Paulo/SP; **UNIAO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL SA**, CNPJ n.º 60.665.981/0007-03, Trecho 01, CJ. 11, LTS 06 à 12, PÓLO DESENV. JK, SANTA MARIA-Brasília/DF; **INVESTMAR DE INTERCAMBIO COMERCIAL LTDA**, CNPJ n.º

61.595.732/0001-66, Rua Coriolano n.º 577, Vila Romana São Paulo/SP; **A.G.D OLIVEIRA-EPP**, CNPJ n.º 63.774.269/0001-45, Rua Rio Branco n.º 1391, Bairro Princesa Isabel-Cacoal/RO; **COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA**, CNPJ n.º 95.433.397/0001-11, Rua Júlio Bartolomeu Taborba Luiz n.º 270-Curitiba/PR;

Aos três dias do mês de Julho do ano de dois mil e treze, às 10 horas na sala da Controladoria Geral do Município da Prefeitura do Município de Ji-Paraná, situada à Av. Dois de Abril, 1701 – Bairro Urupá – Ji-Paraná-RO, neste ato representado, conforme determina o art. 5º, parágrafo único do Decreto n.º 9353/05: Elias Caetano da Silva, Controlador Geral Município e o Sr. Jackson Junior de Souza, Pregoeiro/CPL, apreciam e determinam a lavratura da presente Ata de Registro de Preços sob n. 018/CGM/2.013, tendo como licitante homologada e adjudicada às empresas citadas acima. Tendo os presentes acordado com a classificação, resolvem REGISTRAR OS PREÇOS UNITÁRIOS DOS MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E LABORATORIAL), conforme Projeto Básico/Anexos, fls. 36/75; Cotação de Preço, fls. 77/242; Aviso e Edital de Licitação fls. 246/314; Parecer n.º 357/PGM/13, fls. 315; Autorização do Sr. Prefeito, para que seja instaurado procedimento Licitatório, fls. 316; Propostas das empresas/Habilitação, fls. 346/2.608; Resultado por fornecedor, fls. 2.609/2.654 (VOL. V); Ata de Adjudicação e Realização do Pregão eletrônico n.º 00023/13-CPL/PMJP/RO (SRP), data de abertura 30/04/13, fls. 2.659/3.825; Despacho CPL à Farmácia do Hospital Municipal, fls. 3.826, Despacho Farmácia do Hospital

à SEMUSA/PLANILHA, fls. 3.827/3.842; Despacho da SEMUSA à PGM, fls. 3.843; Parecer Jurídico nº 567/PGM/PMJP/2.013, fls. 3.844/3.845; Sr. Prefeito à CPL, fls. 3.846; Termo de Adjucação do Pregão Eletrônico nº 00023/2013(SRP) de 26/06/2013, fls. 3.851/4.059; Homologação e Adjucação, fls. 4.060/4.062.

1 - DO OBJETO:

1.1 - Registro de Preço para eventual aquisição consumo (medicamentos, material médico hospitalar e laboratorial) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde junto ao Hospital Municipal de Ji-Paraná, com período de consumo previsto por 12 (doze) meses, conforme Projeto Básico, fls. 36/75 e Anexo, Edital de Licitação, fls. 246/314.

1.2 - As aquisições decorrentes do objeto da Ata de Registro de Preços serão requeridas pela unidade orçamentária requisitante, que atuará as solicitações em processo administrativo devidamente identificado, e encaminhará, em seguida, para Controladoria Geral do Município;

1.2.1 - As requisições serão encaminhadas à Controladoria Geral do Município, contendo:
Descrição do material requisitado e quantidade;
Consumo médio mensal e quantidade existente em estoque;
Assinatura do requisitante e do ordenador de despesa.

2 - DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO:

2.1 - A Controladoria Geral do Município em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais adequado meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, fac-símile, e-mail, desde que: Seja perfeitamente identificada a requisição e o servidor responsável pelamesma;
O servidor da Secretaria de origem, competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado para acompanhar a execução da Ata.

3 - DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES:

3.1 - Ao receber as requisições a Controladoria Geral do Município anotará o pedido no controle de requisições;

3.2 - O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos prazos de requisições, pagamento, atesto ordem de liquidação, de acordo com o art. 5º, § 3º da Lei Federal 8.666/93.

4 - DOS PRAZOS E LOCAIS DE ENTREGA:

4.1 - A Contratada terá 03 (três) dias úteis, contados da convocação, para retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente;

4.1.1 - A entrega dos materiais será no Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde, localizado na Rua Capitão Silvio, nº 1296, Bairro Dom Bosco neste Município de Ji-Paraná-RO;

4.1.2 - Os medicamentos e materiais do presente registro deverão ser entregues impreterivelmente em até 05(cinco) dias, contados da data de recebimento da nota de empenho, conforme Edital de Licitação, fls 249;
4.1.3 - os medicamentos e materiais devem ser entregues por lote e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscais, no ato da entrega de deverão possuir o prazo de validade não superior a 12(doze) meses indicados pelo fabricante, a contar do recebimento do produto.

5 - DO RECEBIMENTO DO OBJETO:

5.1 – Os medicamentos e materiais registrados serão recebidos pela Comissão de Recebimento, designada pela Secretaria interessada para conferir e certificar o recebimento dos materiais, nos termos do inciso XIII, itens, do Decreto n. 945/GAB/PMJP/2013;

5.2 - Não será admitida a entrega de material pela DETENTORA sem que esta esteja de posse da respectiva Nota de Empenho;

5.3 - Os medicamentos materiais serão recebidos provisoriamente, para posterior verificação da conformidade do produto com a quantidade, especificação e preço, comparando-se os dados descritos na Nota de Empenho com a Nota Fiscal e amostras se for o caso (não superior a 90 dias);

5.3.1 - A aceitação definitiva dar-se-á, quando a Nota Fiscal for atestada por servidor/comissão devidamente credenciada e liberado canhoto de recebimento.

6 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

6.1 - o prazo de pagamento será efetuado por meio de ordem bancária no prazo máximo de até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data do definitivo recebimento dos produtos, mediante a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão encarregada do recebimento;

6.1.1 - Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da DETENTORA, o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas, caso em que não será devida atualização financeira.

7 - DA REVISÃO DE PREÇOS:

7.1 – Os preços pactuados serão fixos e irrevogáveis no prazo de vigência desta Ata, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d” do inciso II, e §6º do art. 65 da Lei nº 8.666/1993. Os preços poderão ser revistos, por solicitação expressa da detentora do Registro de Preços, devidamente dirigida e protocolada diretamente na Controladoria Geral do Município;

7.2 - Decorrido o prazo de validade da proposta, os preços poderão ser revistos, por solicitação expressa da detentora do Registro de Preços, devidamente dirigida e protocolada diretamente na Controladoria Geral do Município.

7.3 - A solicitação de revisão de preços deverá ser devidamente justificada e acompanhada de documentos comprobatórios da necessidade de revisão de preços, a qual deverá ser aceita pela Controladoria Geral do Município, quando for o caso. Em não sendo aceito o pedido de revisão de preços, manter-se-á o último valor registrado.

7.3.1 - Só serão admitidas revisões de preços a níveis superiores à cotação inicial desde que efetivados para manter o equilíbrio econômico-financeiro inicialmente proposto.

7.3.2 - A revisão do preço, caso deferida, somente terá validade a partir da data de publicação da deliberação no Diário Oficial do Município.

7.4 - O pedido de revisão, não isenta a DETENTORA de posse da nota de empenho, de dar continuidade às entregas nas condições anteriores.

7.5 - A análise para deferimento ou indeferimento da alteração solicitada deverá ser instruída com justificativa e memória dos respectivos cálculos, para deliberação pela autoridade competente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

7.6 - Em qualquer caso, o percentual diferencial entre os preços de mercado vigentes à época do julgamento da Ata de Registro de Preços, devidamente apurado, e os propostos pela Detentora do Registro, será mantido durante toda a vigência do Registro.

8 - VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12(doze) meses, a partir da data de sua publicação.

9 - DA PUBLICAÇÃO:

9.1 - A Ata de Registro de Preços nº. 018/CGM/2.013, deverá ser publicada no Diário Oficial da do Município, conforme dispõe o art. 21, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

10 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLEMENTO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

10.1 - Pela Administração Pública, quando:
A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital;
A Detentora de o Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração;
A Detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas nesta Ata;
A Detentora de o Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;
Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção;
Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços;
Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticado no mercado e a detentora se recusarem a baixá-los na forma prevista no ato convocatório;
Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

10.1.2 - Pela Detentora do Registro, quando:

Mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;

10.2 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro, nos termos da Lei nº 8666/93.

11- CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

11.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora:

11.1.1 - Descumprir as condições da Ata de Registro de preços;

11.1.2 - Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior (es) ao(s) praticado(s) no mercado.

11.2 - A Ata de Registro de Preços poderá ainda ser cancelada, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando presentes razões de interesse público, devidamente justificadas pela Administração.

11.3 - A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.

11.3.1 - Nos casos de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

11.4 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos Contratos em geral, com as consequências daí advindas.

12 - UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃOS OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES/ADESÃO (Carona)

13.1 - Esta Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do Município, mediante consulta ao órgão gerenciador nos termos do art. 4º do Decreto Municipal nº 9353/05;

12.2 - Caberá à detentora da ata, observadas as condições estabelecidas em lei, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicial e aumento de até 25% do quantitativo total estimado, aceitando o acréscimo.

12.3 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder por órgão não participante ou “carona” a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens registrados nesta Ata de Registro de Preços e os órgãos participantes;

13 - DISPOSIÇÕES GERAIS:

13.1 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

13.2 - Fica a Detentora ciente na assinatura desta Ata, através do **Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento** implica na aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes, disponíveis na página oficial do Município.

13.3 - A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão ao Decreto 9353/05, Lei Federal 8666/93, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

13.4 - Faz parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, o anexo “Quadro demonstrativo para subsídio da ata de registro de preços e Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento”.

Fica eleito o foro do Município de Ji-Paraná para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

E, por estarem de acordo, lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes em (02) duas vias de igual teor, composta de (63) sessenta e três páginas, na presença das testemunhas abaixo qualificadas.

IRANEIDE MARIA DOS SANTOS

Administradora de empresas
Cad. 1861-0

ELIAS CAETANO DA SILVA

Controlador Geral do Município
Dec. 018/GAB/PMJP/2013

JACKSON JUNIOR DE SOUZA

Presidente da CPL
Dec. 0741/GAB/PMJP/13

PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 00.740.696/0001-92, Sia/Sul Trecho 17, Rua 08, Lote 170, Brasília/DF;

POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA – ME, CNPJ nº 01.264.836/0001-66, Rua Claudio nº 164 – Água branca – São Paulo/SP;

CHRISPIM NEDI CARRILHO – EPP, CNPJ nº 01.402.400/0001-96, Rua Chácara nº 100, Bairro Santa Luzia, Juiz de Fora/MG;

HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ nº 01.571.702/0001-98, BR 153, Km 03, Chácara Retiro, Goiânia – GO;

BIOCAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 02.176.223/0002-10, Av. Vilagran Cabrita nº 839 – Centro, Ji-Paraná/RO;

COVAN COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ nº 02.475.985/0001-37, Rua Dom Pedro I, nº 2678 – Setor 5, JARU/RO;

DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 03.951.140/0001-33, Rua São Francisco do Vermelho, 90 – Engº Goulart – São Paulo/SP;

EQUILIBRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI -EPP, CNPJ nº 04.167.190/0001-97, Av. Fortaleza nº 4633, Centro, Rolim de Moura/RO;

SUTUCAT INDUSTRIA E COMERCIO DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ nº 04.550.482/0001-04, Rua L - 11, nº 565/Jardim Europa - Anapolis/GO;

MEDSONDA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 05.150.338/0001-43, Av. Tereza de Souza Carneiro, nº 1191 Dist. Ind. Arapoti/PR;

LIFECIR LTDA- EPP, CNPJ nº 05.416.294/0001-50, Rua Domingos Vieira, 587 – Sala 1112 – Bairro Santa Efigenia, Belo Horizonte/MG;

HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 06.081.203/0001-36, Sia Sul – Trecho 03 – Lotes 625 à 695 Shopping Sai Center Mall, Lojas 29, 30 e 32 - Brasília/DF;

PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES, CNPJ nº 06.207.441/0001-45, Rodovia Bunjiro Nakao, 49.800 – Chácara. Remanso – COTIA/SP;

MEDICALCENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP, CNPJ nº 06.233.460/0001-46, Av. São Paulo, 2142, Bairro Centro – Cacoal/RO;

CONCORD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 07.031.976/0001-70, Rua Anne Frank, 2900, Boqueirão – Curitiba/PR;

FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA-

ME, CNPJ nº 07.316.691/0001-86, Av. Amado Lombardi, nº 1000, bloco 01 – Loja 132, Bairro Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ;
MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 07.768.887/0001-01, Rua Nossa Senhora de Lurdes, nº 658, Juiz de Fora/MG;

GUAXINIM COMERCIO LTDA – ME, CNPJ nº 08.459.500/0001-06, Rua Cyro Vaz de Melo nº 575 – Belo Horizonte/MG;

IMP EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – ME, CNPJ nº 10.625.395/0001-71, Rua Americo Vespucio nº 991, Higienópolis – Porto Alegre/RS;

PRESTOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ nº 10.749.915/0001-58, Rua Pernambuco, nº 1647, Bairro Linho, Erechim/RS;

TRIADE FARMACEUTICA LTDA, CNPJ nº 10.914.140/0001-29, Rua Arnaldo Vosgerau nº 523 “B”, Bairro Quississana, São Jose dos Pinhais/PR;

BIOSIM COMERCIO HOSPITALAR LTDA – ME, CNPJ nº 10.981.092/0001-91, Av. Perimetral nº 995 Sala 302, Qd. 03, Lt. 115E - Setor Coimbra Goiania/GO;

KLIMA – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP, CNPJ nº 11.011.226/0001-04, Rua 26 de Julho, nº 976, Bairro Nazaré, Concórdia/SC;

GLOBO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-ME,

CNPJ nº 11.824.928/0001-07; Av. Carlos Gomes, nº 2796, São Cristovão – Porto Velho/RO;

ESTOPAS MIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – EPP, CNPJ nº 11.978.499/0001-22, Rua Mar Vermelho Lote 08, Quadra 03, Bairro Pq Industrial Atlantico, Varzea Grande/MT;

POINT SUTURE DO BRASIL IND. DE FIOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ nº 12.340.717/0001-61, Rua Moacir nº 435, Barra do Ceará-Fortaleza/CE;

LÓTUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP, CNPJ nº 14.125.318/0001-03, Rua Ipiru, nº 159, Loja B, Ilha do Governador - Rio de Janeiro/RJ;
MONTAL MEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ nº 14.408.745/0001-07, Av Carrinho Cunha nº 960, Qd. 21, Lote 18 – Parque das flores, Goiania/GO;

VIX COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ nº 14.832.987/0001-15, Rua Serra Negra, nº 78, Praia do Morro, Guarapari/ES;

EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, CNPJ nº 14.905.502/0001-76, Francisco F. Loncina, nº 162, Bairro Bela Vista, Erechim/RS;

BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 19.848.316/0001-66, Av. Flávio dos Santos

nº 404, Bairro Floresta-BH/MG,

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 26.921.908/0001-21, Rua 3, nº 975, Setor Moraes – GOIANIA/GO;
HARTMANN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 30.667.695/0001-20, Av. Dr. Eugênio Borges nº 1410, Arsenal – São Gonçalo/RJ;

BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ nº 37.844.479/0001-52, Av. Maranhão nº 500, Bairro Jundiá-Anápolis/GO;

EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ nº 50.657.402/0001-31, Rua Júlio de Castilhos nº 500, Belenzinho –São Paulo/SP;

UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A, CNPJ nº 60.665.981/0007-03, Trecho 01, CJ. 11, LTS 06 À 12, PÓLO DESENV. JK, SANTA MARIA-Brasília/DF;

INVESTMAR DE INTERCAMBIO COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 61.595.732/0001-66, Rua Coriolano nº 577, Vila Romana São Paulo/SP,

A.G.D OLIVEIRA-EPP, CNPJ nº 63.774.269/0001-45, Rua Rio Branco nº 1391, Bairro Princesa Isabel-Cacoal/RO;

COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA, CNPJ nº 95.433.397/0001-11, Rua Júlio Bartolomeu Taborba Luiz nº 270-Curitiba/PR;



ESTADO DE RONDÔNIA
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2.013 – CGM DE 03/07/2.013, ELABORADO COM BASE NO PREGÃO ELETRONICO Nº 00023/2013 (SRP) - RESULTADO POR FORNECEDOR/CPL, PÁGINAS 2.609 ÀS 2.653.

- REFERÊNCIA:
- PROCESSO Nº. 1-5050/2013 VOLUMES I AO VIII- (FARMÁCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL - SEMUSA).
 - PREGÃO ELETRÔNICO: 0023/2013-CPL.
 - OBJETO: MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALARES E LABORATORIAL.
 - DATA DO PREGÃO ELETÔNICO: 30/04/2.013.

I - PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 00.740.696/0001-92					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	BICARBONATO DE SÓDIO	AMPOLA 10,00 ML	4923	R\$ 0,16	R\$ 787,68
Marca: SAMTEC Fabricante: SAMTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bicarbonato de Sódio 10% amp c/ 10 ml solução inietável					
62	CLORETO DE POTÁSSIO	AMPOLA 10,00 ML	37440	R\$ 0,16	R\$ 5.990,40
Marca: SAMTEC Fabricante: SAMTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de Potássio 19,1 % amp c/ 10 ml solução inietável					
64	CLORETO DE SÓDIO	AMPOLA 10,00 ML	37260	R\$ 0,16	R\$ 5.961,60
Marca: SAMTEC Fabricante: SAMTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de Sódio 20% amp c/ 10 ml					
137	GLICOSE	AMPOLA 10,00 ML	83232	R\$ 0,16	R\$ 13.317,12
Marca: SAMTEC Fabricante: SAMTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glicose 50% amp c/ 10 ml COM 200					
198	AMICACINA SULFATO	AMPOLA 2,00 ML	12480	R\$ 0,70	R\$ 8.736,00
Marca: NOVAFARMA Fabricante: NOVAFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfato de Amicacina 500 mg/2ml solução inietavel ampola de 2 ml					
605	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
Marca: EBRAM Fabricante: EBRAM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FATOR REUMATOIDE LÁTEX, KIT P/200 TESTES UTILIZANDO GOTAS DE 20 UL.					
608	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
Marca: EBRAM Fabricante: EBRAM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTEINA C REATIVA KIT PARA 200 TESTES UTILANDO GOTAS DE 20 UL					
622	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	48	R\$ 36,00	R\$ 1.728,00
Marca: vidabiotec Fabricante: VIDABIOTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Uréia C inética UV kit para 100 testes					
623	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	48	R\$ 15,00	R\$ 720,00
Marca: WAMA Fabricante: WAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VDRL kit para 250 testes					
624	TUBO*	UNIDADE	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
Marca: VACUETTE Fabricante: VACUETTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Pa ra Coleta a Vácuo GEL, 13X75mm pct com 100 tubos					
629	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	24	R\$ 224,00	R\$ 5.376,00
Marca: wama Fabricante: WAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teste rá pido para dengue kit com 25 testes					

636	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
Marca: vidabiotec Fabricante: VIDABIOTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cálcio 100 TESTES					
638	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO	UNIDADE	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
Marca: VIDABIOTEC Fabricante: VIDABIOTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fósforo 200 TESTES					
Total do Fornecedor:					R\$ 52.840,80
II - POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME - 01.264.836/0001-66					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
328	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO (POUCH)	UNIDADE	36	R\$ 52,52	R\$ 1.890,72
Marca: MEDSTERIL Fabricante: INVESTMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO (POUCH), MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME LAMINADO TRANSPARENT E, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 15 CM, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, GRAMATURA 54 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, EM FORMA DE BOBINA, TOXIDADE APIROGÊNICO, ATÓXICO					
329	EMBALAGEM PARA	UNIDADE	36	R\$ 76,19	R\$ 2.742,84
Marca: MEDSTERIL Fabricante: INVESTMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO (POUCH), MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME LAMINADO TRANSPARENT E, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 20 CM, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, GRAMATURA 54 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, EM FORMA DE BOBINA, TOXIDADE APIROGÊNICO, ATÓXICO					
Total do Fornecedor:					R\$ 4.633,56
III - CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP - 01.402.400/0001-96					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
130	DEXAMETASONA	FRASCO 2,50 ML	83208	R\$ 0,51	R\$ 42.436,08
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOSFATO DE DISSODICO DE DEXAMETASONA 4ML SOLUÇÃO INJETAVEL FRA/ AMPOLA 2,5ML					
Total do Fornecedor:					R\$ 42.436,08
IV - HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA - 01.571.702/0001-98					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	ÁGUA DESTILADA	BOLSA 500,00 ML	23040	R\$ 1,84	R\$ 42.393,60
Marca: HALEX ISTAR Fabricante: HALEX ISTAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA P/ INJEÇÃO 500 ML BOLSA BLOWPACK SISTEMA FECHADO					
134	GLICEROL	FRASCO 500,00 ML	840	R\$ 3,70	R\$ 3.108,00
Marca: HALEX ISTAR Fabricante: HALEX ISTAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICERINA 12% 500 ML					
159	METRONIDAZOL	BOLSA 100,00 ML	24960	R\$ 1,90	R\$ 47.424,00
Marca: HALEX ISTAR Fabricante: HALEX ISTAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDAZOL (METRONIDAZOL 0,5%) 100 ML					
580	GLICOSE	BOLSA 500,00 ML	127992	R\$ 1,98	R\$ 253.424,16
Marca: HALEX ISTAR Fabricante: HALEX ISTAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICOSE 5% SOLUFLEX TRILAMINADO 500 ML					
581	RINGER	BOLSA 500,00 ML	23292	R\$ 2,17	R\$ 50.543,64
Marca: HALEX ISTAR Fabricante: HALEX ISTAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RINGER C/ LACTATO 500 ML					
Total do Fornecedor:					R\$ 396.893,40
V - BIOCAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 02.176.223/0002-10					
Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,04	R\$ 120,00
Marca: SOBRAL Fabricante: SOBRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acido acetil salicílico 500 mg					

7	ÁCIDO FÓLICO	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,03	R\$ 36,00
Marca: GEOLAB					
Fabricante: GEOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acido fólico 5 mg					
11	ALOPURINOL	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,04	R\$ 48,00
Marca: PRATI DONADUZZI					
Fabricante: PRATI DONADUZZI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alopurinol 100 mg					
12	ALOPURINOL	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,14	R\$ 84,00
Marca: PRATI DONADUZZI					
Fabricante: PRATI DONADUZZI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alopurinol 300mg					
13	AMOXICILINA	COMPRIMIDO	1800	R\$ 1,32	R\$ 2.376,00
Marca: RAMBAXY					
Fabricante: RAMBAXY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amoxicilina + clavulanato de potássio 500+ 125 mg					
14	AMOXICILINA	FRASCO 75,00 ML	600	R\$ 10,79	R\$ 6.474,00
Marca: RAMBAXY					
Fabricante: RAMBAXY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amoxicilina + clavulanato de potássio suspensão oral 50+ 12,5 mg/ml 75 ml					
16	ALBUMINA HUMANA	FRASCO 50,00 ML	432	R\$ 113,88	R\$ 49.196,16
Marca: CSL					
Fabricante: CSL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Albumina Humana 20% frasco c/ 50 ml					
25	BENZILPENICILINA	FRASCO-AMPOLA	108000	R\$ 0,81	R\$ 87.480,00
Marca: TEUTO					
Fabricante: TEUTO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Benzilpenicilina-Benzatina 1.200.000 U					
30	BIPERIDENO	COMPRIMIDO	72	R\$ 0,14	R\$ 10,08
Marca: CRISTALIA					
Fabricante: CRISTALIA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biperideno, cloridrato 2 mg					
35	PANCURÔNIO BROMETO	AMPOLA 2,00 ML	780	R\$ 3,91	R\$ 3.049,80
Marca: CRISTALIA					
Fabricante: CRISTALIA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brometo de Pancurônio 4mg amp c/ 2ml solução injetável					
46	CEFALEXINA	FRASCO 60,00 ML	600	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
Marca: TEUTO					
Fabricante: TEUTO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cefalexina suspensão oral 50 mg/ml 60ml					
60	CLORANFENICOL	FRASCO-AMPOLA	37440	R\$ 1,60	R\$ 59.904,00
Marca: NOVAFARMA					
Fabricante: NOVAFARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloranfenicol 1 gr injetável solução injetável					
91	PETIDINA CLORIDRATO	AMPOLA 2,00 ML	3336	R\$ 1,67	R\$ 5.571,12
Marca: CRISTALIA					
Fabricante: CRISTALIA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloridrato de Petidina 50 mg/ml solução injetável ampola c/ 2 ml					
100	DIAZEPAM	COMPRIMIDO	2400	R\$ 0,04	R\$ 96,00
Marca: CRISTALIA					
Fabricante: CRISTALIA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Diazepam 10 mg					
101	DEXAMETASONA	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,12	R\$ 144,00
Marca: TEUTO					
Fabricante: TEUTO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dexametasona 4 mg					
106	DIGOXINA	COMPRIMIDO	2400	R\$ 0,04	R\$ 96,00
Marca: TEUTO					
Fabricante: TEUTO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Digoxina 0,25 mg					
113	DIPIRONA SÓDICA	COMPRIMIDO	49920	R\$ 0,04	R\$ 1.996,80

Marca: SOBRAL					
Fabricante: SOBRAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dipirona sódica 500 mg comprimido					
122	ERITROMICINA	CÁPSULA	900	R\$ 0,50	R\$ 450,00
Marca: PRATI DONADUZZI					
Fabricante: PRATI DONADUZZI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eritromicina, estearato cápsula 500 mg					
156	METILERGOMETRINA MALEATO	COMPRIMIDO	336	R\$ 0,55	R\$ 184,80
Marca: BIOLAB					
Fabricante: BIOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maleato de ergometrina 0,2 mg comprimido					
158	MANITOL	BOLSA 500,00 ML	4992	R\$ 7,35	R\$ 36.691,20
Marca: H.ISTAR					
Fabricante: HALEX ISTAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manitol 20% frasco c/ 500ml					
172	NITROFURAL	POTE 500,00 G	360	R\$ 3,20	R\$ 1.152,00
Marca: TEUTO					
Fabricante: TEUTO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nitrofurasona 0,2% pote c/ 500 mg					
195	GELATINA FLUIDA MODIFICADA (SUCCINILGELATINA)	BOLSA 500,00 ML	1464	R\$ 30,00	R\$ 43.920,00
Marca: HALEX ISTAR					
Fabricante: HALEX ISTAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução de gelatina a 3,5%, Expansor plasmático frasco com 500 ml					
214	TRAMADOL CLORIDRATO	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,39	R\$ 70,20
Marca: UNIÃO QUÍMICA					
Fabricante: UNIÃO QUÍMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tramadol 50mg					
234	AGULHA ANESTÉSICA	UNIDADE	600	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00
Marca: PROCARE					
Fabricante: PROCARE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para raqui-anestesia descartável. Bisel tipo quincle, canhao anatomico, transparente, mandril codificado por cor. Esteril. Calibre 27 G, comprimento 90 mm					
243	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	612	R\$ 1,73	R\$ 1.058,76
Marca: JPROLAB					
Fabricante: JPROLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, transparente, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 60 ml. Resistente às desinfecções.					
246	ALGODÃO	UNIDADE	9600	R\$ 0,75	R\$ 7.200,00
Marca: ORTOFEN					
Fabricante: ORTOFEN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de algodão ortopédico, 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. 20 cm de largura X 1,8 m.					

281	CATETER OXIGENOTERAPIA	UNIDADE	540	R\$ 0,51	R\$ 275,40
Marca: MEDSONDA					
Fabricante: MEDSONDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos nº 06 estéril					
303	COMPRESSA GAZE	PACOTE 500,00 UN	1440	R\$ 9,16	R\$ 13.190,40
Marca: MEDI PLUS					
Fabricante: MEDI PLUS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze hidrófila esterilizada 7,5 cm x 7,5 cm, 11 fios por cm2, de algodão purificado. 8 dobras. cor branca isenta de alveiante óptico e amido. Pacote com 500 unidades.					
319	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	480	R\$ 1,32	R\$ 633,60
Marca: MADEITEX					
Fabricante: MADEITEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico nº 2.					
337	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA	UNIDADE	24000	R\$ 2,65	R\$ 63.600,00
Marca: EMBRAMED					
Fabricante: EMBRAMED					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipo para transfusão sanguínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras com área de filtragem de 18 cm3 com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em látex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 m de comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados, conector macho com concidade a 6% e protetores que garantam a sua esterilidade Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.					
346	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	36	R\$ 13,30	R\$ 478,80
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: estetoscópio, tipo biauricular, aplicação adulto, material auscultador aço inoxidável, material articulação 'y' 'y' sem soldas aço inox, material olivas olivas borracha antialérgica, material haste haste leve,resistente,ajuste automático, modelo alta sensibilidade,diafragma e campânula, características adicionais olivas anatômicas,embalado em caixa, cor amarelo					
347	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	36	R\$ 13,35	R\$ 480,60
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: estetoscópio, tipo biauricular, aplicação adulto, material auscultador aço inoxidável, material articulação 'y' 'y' sem soldas aço inox, material olivas olivas borracha antialérgica, material haste haste leve,resistente,ajuste automático, modelo alta sensibilidade,diafragma e campânula, características adicionais olivas anatômicas,embalado em caixa, cor amarelo					
348	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	36	R\$ 13,35	R\$ 480,60
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: estetoscópio, tipo biauricular, aplicação adulto, material auscultador aço inoxidável, material articulação 'y' 'y' sem soldas aço inox, material olivas olivas borracha antialérgica, material haste haste leve,resistente,ajuste automático, modelo alta sensibilidade,diafragma e campânula, características adicionais olivas anatômicas,embalado em caixa, cor verde					
349	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	36	R\$ 13,35	R\$ 480,60
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: estetoscópio, tipo biauricular, aplicação adulto, material auscultador aço inoxidável, material articulação 'y' 'y' sem soldas aço inox, material olivas olivas borracha antialérgica, material haste haste leve,resistente,ajuste automático, modelo alta sensibilidade,diafragma e campânula, características adicionais olivas anatômicas,embalado em caixa, cor vermelho					
352	EXTENSOR EQUIPO SORO	UNIDADE	15360	R\$ 0,56	R\$ 8.601,60
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensor 02 vias curto, para adaptação intermediária e administração simultânea de soluções com vias identificadas, tubos em PVC ou polietileno, transparente cristal, conector luer lock com tampas protetoras de reserva. Estéril, apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico. (multivia)					
383	FIO DE SUTURA	UNIDADE	240	R\$ 30,93	R\$ 7.423,20
Marca: PROCARE					
Fabricante: PROCARE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha cilíndrica 3/8 CIRC. 2,5 cm, fio 70 cm de comprimento com 2 agulhas Nº 4.0 cx com 24 unidades					
384	FIO DE SUTURA	UNIDADE	24	R\$ 17,15	R\$ 411,60
Marca: PROCARE					
Fabricante: PROCARE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC. 2 cm, fio 45 cm de comprimento Nº 5.0. cx com 24 unidades					
385	FIO DE SUTURA	UNIDADE	12	R\$ 24,84	R\$ 298,08
Marca: TECHNOFIO					
Fabricante: TECHNOFIO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC. 2 cm, fio 45 cm de comprimento Nº 6.0. cx com 24 unidades					
393	FITA ADESIVA HOSPITALAR	UNIDADE	3060	R\$ 2,95	R\$ 9.027,00
Marca: MISSNER					
Fabricante: MISSNER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipolérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m.					
394	FITA MÉTRICA	UNIDADE	48	R\$ 7,59	R\$ 364,32
Marca: INCOTERM					
Fabricante: INCOTERM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita métrica de 1,50m.					
419	LENÇOL DESCARTÁVEL	UNIDADE	1000	R\$ 9,73	R\$ 9.730,00
Marca: ANADONA					
Fabricante: ANADONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartavel, Confeccionado em polipropileno. COM LASTEX 2,00 X 0,90, Gramatura: 20 gr. Pacote com 10 unidades					
443	ÓCULOS PROTEÇÃO	UNIDADE	288	R\$ 4,50	R\$ 1.296,00
Marca: SUPER SAFETI					
Fabricante: SUPER SAFETI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos para proteção profissional, plástico transparente e resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, anti – embaçante, lavável e passível de desinfecção química. Tamanhos: 54 a 58 mm					
449	PAPEL EMBRULHO	BOBINA 10,00 KG	120	R\$ 79,30	R\$ 9.516,00
Marca: REI KRAFT					
Fabricante: REI KRAFT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Kraft 120 bobina de 10kg de 1ª qualidade					
456	PRESERVATIVO MASCULINO	UNIDADE	2160	R\$ 0,25	R\$ 540,00
Marca: MADEITEX					
Fabricante: MADEITEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Preservativo em látex s/ lubrificante p/ realização de USG vaginal em embalagem individual					
475	SERINGA	UNIDADE	415992	R\$ 0,35	R\$ 145.597,20
Marca: PROCARE					
Fabricante: PROCARE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica c/ agulha 25 x 7 estéril					

543	TUBO DE LATEX	PACOTE 15,00 M	204	R\$ 19,37	R\$ 3.951,48
Marca: LEMGRUBER					
Fabricante: INDUSTRIA FRONTINENSE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de látex com elasticidade e tensão eficaz para manter o garroteamento, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros, nº 200					
546	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	24	R\$ 5,02	R\$ 120,48
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: LAMEDID					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal aramado de PVC com anéis em aço inoxidável, com cuff, radiopaco, siliconizado, estéril, isento de látex, descartável com conector fixo e balonete. Diâmetro interno 6,5.					
547	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	24	R\$ 5,30	R\$ 127,20
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: LAMEDID					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal aramado de PVC com anéis em aço inoxidável, com cuff, radiopaco, siliconizado, estéril, isento de látex, descartável com conector fixo e balonete. Diâmetro interno 7,5.					
548	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	24	R\$ 5,30	R\$ 127,20
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: LAMEDID					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal aramado de PVC com anéis em aço inoxidável, com cuff, radiopaco, siliconizado, estéril, isento de látex, descartável com conector fixo e balonete. Diâmetro interno 8,0.					
549	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	120	R\$ 2,48	R\$ 297,60
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: LAMEDID					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 2.0.					
555	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	408	R\$ 2,97	R\$ 1.211,76
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: LAMEDID					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 5.0					
556	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	408	R\$ 2,86	R\$ 1.166,88
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: LAMEDID					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 5.5					

567	FILME RADIOLÓGICO	CAIXA 100,00 UN	600	R\$ 77,81	R\$ 46.686,00
Marca: FUJI					
Fabricante: FUJI FILM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filmes De RX tam 18 x 24 cx com 100 películas fundo verde					
568	FILME RADIOLÓGICO	CAIXA 100,00 UN	600	R\$ 107,30	R\$ 64.380,00
Marca: FUJI					
Fabricante: FUJI FILM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filmes De RX tam 24 x 30 cx com 100 películas fundo verde					
569	FILME RADIOLÓGICO	CAIXA 100,00 UN	600	R\$ 188,12	R\$ 112.872,00
Marca: FUJI					
Fabricante: FUJI FILM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filmes De RX tam 35 x 35 cx com 100 películas fundo verde					
570	FILME RADIOLÓGICO	CAIXA 100,00 UN	600	R\$ 240,98	R\$ 144.588,00
Marca: FUJI					
Fabricante: FUJI FILM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filmes De RX tam 35 x 43 cx com 100 películas fundo verde					
571	FILME RADIOLÓGICO	CAIXA 100,00 UN	600	R\$ 208,03	R\$ 124.818,00
Marca: FUJI					
Fabricante: FUJI FILM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filmes De RX tam 30 x 40 cx com 100 películas fundo verde					
574	CLORETO DE SÓDIO	BOLSA 1.000,00 ML	17328	R\$ 3,15	R\$ 54.583,20
Marca: EUROFARMA					
Fabricante: EUROFARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução fisiológico a 0,9% em bolsa PVC c/ 1000 ml, sistema fechado, com duas entradas					

576	CLORETO DE SÓDIO	BOLSA 250,00 ML	13860	R\$ 1,95	R\$ 27.027,00
Marca: EUROFARMA					
Fabricante: EUROFARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução fisiológico a 0,9% em bolsa PVC c/ 250 ml, sistema fechado, com duas entradas					
577	CLORETO DE SÓDIO	BOLSA 500,00 ML	173328	R\$ 2,28	R\$ 395.187,84
Marca: EUROFARMA					
Fabricante: EUROFARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução fisiológico a 0,9% em bolsa PVC c/ 500 ml, sistema fechado, com duas entradas					
578	GLICOSE	BOLSA 100,00 ML	10392	R\$ 1,76	R\$ 18.289,92
Marca: EUROFARMA					
Fabricante: EUROFARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução glicosado a 5% em bolsa PVC c / 100 ml, sistema fechado, com duas entradas					
579	GLICOSE	BOLSA 250,00 ML	24960	R\$ 2,26	R\$ 56.409,60
Marca: EUROFARMA					
Fabricante: EUROFARMA					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução glicosado a 5% em bolsa PVC c/ 250 ml, sistema fechado, com duas entradas					
584	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	12	R\$ 24,84	R\$ 298,08
Marca: DOLES					
Fabricante: DOLES					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amilase cinética UV kit para 50 testes					
587	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	24	R\$ 86,83	R\$ 2.083,92
Marca: DOLES					
Fabricante: DOLES					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASLO kit para 200 TESTES					
602	LAMÍNULA	CAIXA 100,00 UN	500	R\$ 2,78	R\$ 1.390,00
Marca: LABOR IMPORT					
Fabricante: LABOR IMPORT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laminulas 100x1 cx com 100 unidades					
621	TUBO LABORATÓRIO	UNIDADE	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
Marca: CRAL					
Fabricante: CRAL PLASTICOS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de Ensaio 1,6x10 cm com Tampa Pct com 500 Unidades.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 1.789.113,20

VI - COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - 02.475.985/0001-37					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
403	GLUTARALDEÍDO	GALÃO 5,00 L	72	R\$ 30,99	R\$ 2.231,28
Marca: CINORD					
Fabricante: CINORD					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLUTARALDEÍDO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO A 2%, INDICAÇÃO COM PÓ ATIVADOR PARA 14 DIAS - CINORD					
412	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO	UNIDADE	840	R\$ 5,18	R\$ 4.351,20
Marca: DARU					
Fabricante: DARU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, COMPONENTES MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, TAMANHO ADULTO, COMPRIMENTO TUBO 150 CM, TIPO MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, COR TRANSPARENTE DARU					
413	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO	UNIDADE	840	R\$ 5,20	R\$ 4.368,00
Marca: DARU					
Fabricante: DARU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, COMPONENTES MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, TAMANHO INFANTIL, COMPRIMENTO TUBO 150 CM, TIPO MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, COR TRANSPARENTE - DARU					
414	LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UN	108	R\$ 14,37	R\$ 1.551,96
Marca: EMBRAMAC					
Fabricante: EMBRAMAC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AFIADA, POLIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM FITA DE - EMBRAMAC					
415	LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UN	108	R\$ 15,00	R\$ 1.620,00
Marca: EMBRAMAC					
Fabricante: EMBRAMAC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE - EMBRAMAC					
416	LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UN	108	R\$ 15,00	R\$ 1.620,00
Marca: EMBRAMAC					
Fabricante: EMBRAMAC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 22, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE - EMBRAMAC					
417	LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UN	816	R\$ 15,00	R\$ 12.240,00
Marca: EMBRAMAC					
Fabricante: EMBRAMAC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 24, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AFIADA E POLIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM FITA DE - EMBRAMAC					
444	PEÇAS PARA ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	120	R\$ 6,45	R\$ 774,00
Marca: ROMED					
Fabricante: ROMED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEÇAS PARA ESTETOSCÓPIO, COMPONENTE ÂNGULO C/MOLA(PLASTICO) E OLIVAS(LÁTEX), MATERIAL METAL - ROMED					
538	BANHO MARIA	UNIDADE	12	R\$ 55,88	R\$ 670,56
Marca: INCOTERM					
Fabricante: INCOTERM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANHO MARIA, AJUSTE AJUSTE DIGITAL COM PAINEL DE CONTROLE, VOLUME CERCA DE 10 L, COMPONENTES COM TERMÔMETRO DIGITAL, TEMPERATURA ATÉ 100 °C, ADICIONAL COM AGITAÇÃO DE ÁGUA, TEMPORIZAÇÃO COM TEMPORIZADOR ATÉ 10.000 MIN					
573	FIXADOR RADIOLÓGICO	LITRO	120	R\$ 166,00	R\$ 19.920,00
Marca: EXSIL					
Fabricante: EXSIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA					
616	TAÇA	UNIDADE	1200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
Marca: J PROLAB					
Fabricante: J PROLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Taça cônica para preparo de fezes					
				Total do Fornecedor:	R\$ 50.427,00

VII - DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - 03.951.140/0001-33					
Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
353	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH	UNIDADE	180	R\$ 8,61	R\$ 1.549,80
Marca: TAYLOR					
Fabricante: C. BRASIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa de Smarch de borracha natural, enrolada individualmente, com 2 m de comprimento x 10 cm de largura RMS 10229650050 - NACIONAL - Validade minima do item 12 meses - validade da proposta 60 dias corridos					
354	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH	UNIDADE	180	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00
Marca: TAYLOR					
Fabricante: C. BRASIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa de Smarch de borracha natural, enrolada individualmente, com 2 m de comprimento x 15 cm de largura RMS 10229650050 - NACIONAL - Validade minima do item 12 meses - validade da proposta 60 dias corridos					
355	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH	UNIDADE	302	R\$ 18,45	R\$ 5.571,90
Marca: TAYLOR					
Fabricante: C. BRASIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa de Smarch de borracha natural, enrolada individualmente, com 2 m de comprimento x 20 cm de largura RMS 10229650050 - NACIONAL - Validade minima do item 12 meses - validade da proposta 60 dias corridos					
491	SONDA GÁSTRICA	UNIDADE	24	R\$ 470,00	R\$ 11.280,00
Marca: BCI MEDICAL					
Fabricante: electroplast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de sendestak nº 21 esofagiana. rms 10297020056 - importado validade minima do item 12 meses. Validade da Proposta 60 dias corridos					
508	SONDA PERFURAÇÃO	UNIDADE	6120	R\$ 0,32	R\$ 1.958,40
Marca: SURGYPLAST					
Fabricante: SURGYPLAST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 06 RMS 10420220022 NACIONAL - validade minima do item 12 meses validade proposta 60 dias corridos					
509	SONDA PERFURAÇÃO	UNIDADE	6120	R\$ 0,33	R\$ 2.019,60
Marca: SURGYPLAST					
Fabricante: SURGYPLAST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 08 RMS 10420220022 NACIONAL - validade minima do item 12 meses validade proposta 60 dias corridos					
510	SONDA PERFURAÇÃO	UNIDADE	2040	R\$ 0,37	R\$ 754,80
Marca: SURGYPLAST					
Fabricante: SURGYPLAST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 10 RMS 10420220022 NACIONAL - validade minima do item 12 meses validade proposta 60 dias corridos					

511	SONDA PERFURAÇÃO	UNIDADE	2040	R\$ 0,37	R\$ 754,80
Marca: SURGYPLAST					
Fabricante: SURGYPLAST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 12 RMS 10420220022 NACIONAL - validade mínima do item 12 meses validade proposta 60 dias corridos					
516	SONDA	UNIDADE	612	R\$ 8,40	R\$ 5.140,80
Marca: solumed					
Fabricante: solumed					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda para nutrição enteral, adulto, siliconada, maleável, radiopaca, coluna de mercúrio, com perfurações na extremidade distal para livre passagem da solução a ser administrada, diâmetro interno aproximado de 2,5 mm e externo de 3,9 mm. Comprimento aproximado de 120 cm, conector universal e mandril. No 12. rms 80019160013 nacional validade mínima do item 12 emses. Validade proposta 60 dias corridos					
518	SONDA	UNIDADE	306	R\$ 8,35	R\$ 2.555,10
Marca: solumed					
Fabricante: solumed					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda para nutrição enteral, para lactente, siliconada, maleável, radiopaca, coluna de mercúrio, com perfurações na extremidade distal para livre passagem da solução a ser administrada. Comprimento aproximado de 60 cm, conector universal e mandril. No 06. rms 80019160013 nacional validade mínima do item 12 emses. Validade proposta 60 dias corridos					
519	SONDA	UNIDADE	306	R\$ 8,45	R\$ 2.585,70
Marca: solumed					
Fabricante: solumed					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda para nutrição enteral, para pré - escolar, siliconada, maleável, radiopaca, coluna de mercúrio, com perfurações na extremidade distal para livre passagem da solução a ser administrada, diâmetro interno aproximado de 2,1 mm e externo de 2,8 mm. Comprimento aproximado de 120 cm, conector universal e mandril. No 08. rms 80019160013 nacional validade mínima do item 12 emses. Validade proposta 60 dias corridos					
536	TELA CIRÚRGICA	UNIDADE	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
Marca: INTRACORP					
Fabricante: VENKURI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de Prolene 30X30 cm.(Tela cirúrgica). RMS 10366900008 - NACIONAL VALIDADE MINIMA DO ITEM 12 MESES. VALIDADE DA PROPSOTA 60 DIAS CORRIDOS.					
Total do Fornecedor:					R\$ 42.090,90

VIII - EQUILIBRIO COMERCIO E REPRESENTAO EIRELI - EPP - 04.167.190/0001-97

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	BETAMETASONA	AMPOLA 1,00 ML	3120	R\$ 6,59	R\$ 20.560,80
Marca: u. química					
Fabricante: u. química					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 3. Acetato de Betametasona + Fosfato Dissódico de Betametasona (3mg + 3mg)ml susp. Injetável					
21	ATENOLOI	COMPRIMIDO	3600	R\$ 0,04	R\$ 144,00
Marca: vitapan					
Fabricante: vitapan					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 21. Atenolol 100mg					
28	ANLODIPINO BESILATO	COMPRIMIDO	3600	R\$ 0,05	R\$ 180,00
Marca: geolab					
Fabricante: geolab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 28. Besilato de anlodipino 5 mg					
54	CEFALOTINA SÓDICA	FRASCO-AMPOLA	108000	R\$ 1,26	R\$ 136.080,00
Marca: abl					
Fabricante: abl					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 54. Cefalotina sódica 1 gr tamponada injetável sem diluente					
56	FENTANILA	AMPOLA 10,00 ML	1152	R\$ 3,56	R\$ 4.101,12
Marca: cristalia					
Fabricante: cristalia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 56. Citrato de Fentanila 0,05mg/ml solução injetável frasco com 10 ml					
71	BIPERIDENO	AMPOLA 1,00 ML	348	R\$ 2,17	R\$ 755,16
Marca: cristalia					
Fabricante: cristalia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 71. Cloridrato de Biperideno 5mg solução injetável amp c/ 1ml					
72	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO	FRASCO 20,00 ML	312	R\$ 11,35	R\$ 3.541,20
Marca: u. química					
Fabricante: u. química					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 72. Cloridrato de Bupivacaína 0,5% com Epinefrina frasco c/ 20 ml					
86	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO	AMPOLA 2,00 ML	74880	R\$ 0,24	R\$ 17.971,20
Marca: isofarma					
Fabricante: isofarma					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 86. Cloridrato de Metoclopramida 5mg/ml inj amp c/2ml					
94	TRAMADOL CLORIDRATO	COMPRIMIDO	1664	R\$ 0,32	R\$ 532,48
Marca: cristalia					
Fabricante: cristalia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 94. Cloridrato de Tramadol 50mg comprimido					
99	DIAZEPAM	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,06	R\$ 72,00
Marca: santisa					
Fabricante: santisa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 99. Diazepam 5mg					
108	DICLOFENACO	COMPRIMIDO	6936	R\$ 0,06	R\$ 416,16
Marca: geolab					
Fabricante: geolab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 108 Diclofenaco Potássico 50 mg comprimido					
109	DICLOFENACO	FRASCO 20,00 ML	816	R\$ 2,71	R\$ 2.211,36
Marca: cimed					
Fabricante: cimed					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 109 Diclofenaco resinato suspensão oral gotas 15 mg/1 ml frasco com 20 ml					
124	ESPIRONOLACTONA	COMPRIMIDO	2400	R\$ 0,14	R\$ 336,00
Marca: aspen					
Fabricante: aspen					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 124 Espironolactona 25 mg					
168	NIFEDIPINO	COMPRIMIDO	3336	R\$ 0,08	R\$ 266,88
Marca: laboris					
Fabricante: laboris					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 168 Nifedipino 20 mg comprimido revestido					
181	PANTOPRAZOL	COMPRIMIDO	37440	R\$ 0,35	R\$ 13.104,00
Marca: vitapan					
Fabricante: vitapan					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 181 Pantoprazol 40 mg comp					
190	VITAMINAS DO COMPLEXO B	FRASCO 100,00 ML	2496	R\$ 6,80	R\$ 16.972,80
Marca: mercofarma					
Fabricante: mercofarma					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 190 Polivitamínico solução oral frs 120 ml					
191	PROMETAZINA CLORIDRATO	COMPRIMIDO	1668	R\$ 0,08	R\$ 133,44
Marca: cristalia					
Fabricante: cristalia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 191 Prometazina 25 mg comprimido					

204	MORFINA	AMPOLA 1,00 ML	240	R\$ 4,26	R\$ 1.022,40
Marca: cristalia					
Fabricante: cristalia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 204 Sulfato de Morfina 2 mg/ml ampola c/ 1 ml solução injetável					
209	SEVOFLURANO	FRASCO 250,00 ML	60	R\$ 349,99	R\$ 20.999,40
Marca: biochimico					
Fabricante: biochimico					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 209 Sevoflurano 1ml/250ml					
210	SEVOFLURANO	FRASCO 100,00 ML	36	R\$ 153,76	R\$ 5.535,36
Marca: biochimico					
Fabricante: biochimico					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 210 Sevoflurano 100% 100ml					
235	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	5040	R\$ 3,38	R\$ 17.035,20
Marca: santa cruz					
Fabricante: santa cruz					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 235 álcool etílico hidratado 70º INPM, frasco com 1000 ml					
236	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	2232	R\$ 4,12	R\$ 9.195,84
Marca: ciclofarma					
Fabricante: ciclofarma					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 236 álcool etílico hidratado 70º INPM, gel frasco com 1000 ml					
252	BOLSA VENTILAÇÃO	UNIDADE	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
Marca: oxigel					
Fabricante: oxigel					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 252 Balão de borracha para ventilação (látex) com capacidade de 1(um) litro, com conexão cônica interna					
262	CAL SODADA	QUILOGRAMA	24	R\$ 120,98	R\$ 2.903,52
Marca: atrasorb					
Fabricante: atrasorb					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 262 Cal soldada frasco com 5 kg					
263	CÂNULA	UNIDADE	312	R\$ 2,76	R\$ 861,12
Marca: dahlhausen					
Fabricante: dahlhausen					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 263 Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 0.					
264	CÂNULA	UNIDADE	312	R\$ 2,78	R\$ 867,36
Marca: dahlhausen					
Fabricante: dahlhausen					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 264 Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 01.					
265	CÂNULA	UNIDADE	312	R\$ 2,78	R\$ 867,36
Marca: dahlhausen					
Fabricante: dahlhausen					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 265 Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 02.					
266	CÂNULA	UNIDADE	612	R\$ 2,75	R\$ 1.683,00
Marca: dahlhausen					
Fabricante: dahlhausen					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 266 Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 03.					
267	CÂNULA	UNIDADE	612	R\$ 2,85	R\$ 1.744,20
Marca: dahlhausen					
Fabricante: dahlhausen					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 267 Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 04.					
268	CÂNULA	UNIDADE	612	R\$ 2,85	R\$ 1.744,20
Marca: dahlhausen					
Fabricante: dahlhausen					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 268 Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 05.					
282	CATETER OXIGENOTERAPIA	UNIDADE	1080	R\$ 0,50	R\$ 540,00
Marca: markmed					
Fabricante: markmed					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 282 Cateter nasal para oxigênio tipo óculos nº 10 estéril					
283	CATETER OXIGENOTERAPIA	UNIDADE	1356	R\$ 0,53	R\$ 718,68
Marca: markmed					
Fabricante: markmed					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 283 Cateter nasal para oxigênio tipo óculos nº 08 estéril UND					
288	CLOREXIDINA DIGLICONATO	FRASCO 1.000,00 ML	720	R\$ 11,10	R\$ 7.992,00
Marca: rioquímica					
Fabricante: rioquímica					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 288 Clorexidina gluconato 2% solução aquosa frasco de 1000 ml					
289	CLOREXIDINA DIGLICONATO	FRASCO 1.000,00 ML	240	R\$ 13,10	R\$ 3.144,00
Marca: rioquímica					
Fabricante: rioquímica					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 289 Clorexidina gluconato 2% solução degermante frasco de 1000 ml					
290	CLOREXIDINA DIGLICONATO	FRASCO 1.000,00 ML	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
Marca: cinord					
Fabricante: cinord					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 290 Clorexidina gluconato 0,5 % solução alcoolica frasco de 1000 ml					
313	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	108	R\$ 4,39	R\$ 474,12
Marca: medsharp					
Fabricante: medsharp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 313 Dreno de tórax nº 32 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco					
320	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	480	R\$ 1,33	R\$ 638,40
Marca: madeitex					
Fabricante: madeitex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 320 Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico nº 3.					
321	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	480	R\$ 1,49	R\$ 715,20
Marca: madeitex					
Fabricante: madeitex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 321 Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico nº 4.					
331	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO (POUCH)	UNIDADE	36	R\$ 38,58	R\$ 1.388,88
Marca: protect					
Fabricante: protect					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 331 Embalagem para esterilização a vapor saturado sob pressão, em papel grau cirúrgico, 100% celulose alvejado, filme plástico laminado transparente com gramatura mínima de 54b/m2, atóxico, apirogênico, em forma de bobina na medida aproximada de 45cm x 100m.					

332	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO (POUCH)	UNIDADE	36	R\$ 45,12	R\$ 1.624,32
Marca: protect Fabricante: protect Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 332 Embalagem para esterilização a vapor saturado sob pressão, em papel grau cirúrgico, 100% celulose alvejado, filme plástico laminado transparente com gramatura mínima de 54b/m2, atóxico, apirogênico, em forma de bobina na medida aproximada de 60cm x 100m. protect UND					
340	ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	408	R\$ 37,05	R\$ 15.116,40
Marca: premium Fabricante: premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 340 Esfigmomanômetro aneróide sem engrenagens. Atende às normas da AAMI de resistência a impactos. Garantia de calibração por 5 anos. Manômetro gira 360° adulto, braçadeira em tecido de nylon com fecho de velcro. Manguito de borracha.					
351	ÊTER DIETÍLICO	MILILITRO	48	R\$ 3,39	R\$ 162,72
Marca: rioquimica Fabricante: rioquimica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 351 Éter frasco com 100 ml					
361	FIO DE SUTURA	UNIDADE	24	R\$ 122,00	R\$ 2.928,00
Marca: brasture Fabricante: brasture Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 361 Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica ½ CIRC. 5 cm ROB, fio 150 cm de comprimento laçado Nº 0. cx com 24 unidades					
363	FIO DE SUTURA	UNIDADE	24	R\$ 122,00	R\$ 2.928,00
Marca: brasture Fabricante: brasture Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 363 Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica ½ CIRC. 5 cm ROB, fio 150 cm de comprimento laçado Nº 1-0. cx com 24 unidades					
364	FIO DE SUTURA	UNIDADE	12	R\$ 122,00	R\$ 1.464,00
Marca: brasture Fabricante: brasture Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 364 Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm ROB, fio 150 cm de comprimento laçado Nº 1-0. cx com 24 unidades					
370	FIO DE SUTURA	UNIDADE	12	R\$ 119,99	R\$ 1.439,88
Marca: brasture Fabricante: brasture Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 370 Fio Cirúrgico azul monofilamentar de polipropileno, com duas agulha cilíndrica 1/2 CIRC 1,5 cm, fio 75 cm de comprimento Nº 5.0 cx com 24 unidades					
372	FIO DE SUTURA	UNIDADE	60	R\$ 25,71	R\$ 1.542,60
Marca: technofio Fabricante: technofio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 372 Fio Cirúrgico de poliéster e algodão trançado não absorvível na cor azul sem agulha, fio 15 x 45 cm de comprimento Nº 2.0. cx com 24 unidades					
373	FIO DE SUTURA	UNIDADE	36	R\$ 30,09	R\$ 1.083,24
Marca: shalon Fabricante: shalon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 373 Fio Cirúrgico de poliéster e algodão trançado não absorvível na cor azul, agulha cilíndrica 3/8 CIRC. 3cm, fio 45 cm de comprimento Nº 0. cx com 24 unidades					
376	FIO DE SUTURA	UNIDADE	144	R\$ 50,00	R\$ 7.200,00
Marca: paramed Fabricante: paramed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 376 Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC. 5 cm, fio 45 cm de comprimento Nº 0. cx com 24 unidades					
377	FIO DE SUTURA	UNIDADE	144	R\$ 50,00	R\$ 7.200,00
Marca: brasture Fabricante: brasture Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 377 Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC. 5 cm, fio 45 cm de comprimento Nº 1.0. cx com 24 unidades					
379	FIO DE SUTURA	UNIDADE	240	R\$ 18,07	R\$ 4.336,80
Marca: procare Fabricante: procare Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 379 Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC. 4 cm, fio 45 cm de comprimento Nº 2.0. cx com 24 unidades CX					
382	FIO DE SUTURA	UNIDADE	360	R\$ 18,07	R\$ 6.505,20
Marca: procare Fabricante: procare Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 382 Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC 2,5 cm, fio 45 cm de comprimento Nº 3.0 cx com 24 unidades					
387	FIO DE SUTURA	UNIDADE	180	R\$ 104,98	R\$ 18.896,40
Marca: paramed Fabricante: paramed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 387 Fio Cirúrgico Sintético absorvível de poliglactina violeta trançada, agulha cilíndrica ½ CIRC. 5 cm, fio 90 cm de comprimento Nº 1. cx 24 und					
391	FITA ADESIVA	UNIDADE	8160	R\$ 1,96	R\$ 15.993,60
Marca: ciex Fabricante: ciex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 391 Fita adesiva para empacotamento, 19 mm X 50 m. hospitalar					
395	FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	684	R\$ 7,89	R\$ 5.396,76
Marca: masterfral Fabricante: masterfral Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,395 Fralda descartável Uso Adulto. Tamanho M					
396	FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	684	R\$ 7,89	R\$ 5.396,76
Marca: masterfral Fabricante: masterfral Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,396 Fralda descartável Uso Adulto. Tamanho G					
397	FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	432	R\$ 8,30	R\$ 3.585,60
Marca: masterfral Fabricante: masterfral Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,397 Fralda descartável Uso Adulto. Tamanho XG					
401	FRASCO COLETOR	UNIDADE	300	R\$ 16,19	R\$ 4.857,00
Marca: medsharp Fabricante: medsharp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 401 Frasco para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 500 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça					
406	GUIA P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	36	R\$ 23,51	R\$ 846,36
Marca: portex Fabricante: portex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,406 Guia de entubação traqueal adulto					
407	GUIA P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	24	R\$ 23,53	R\$ 564,72
Marca: portex Fabricante: portex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,407 Guia de entubação traqueal infantil					

410	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	252	R\$ 24,40	R\$ 6.148,80
Marca: medsharp Fabricante: medsharp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,410 Kit dreno de sucção, sistema fechado, estéril, com reservatório tipo fole, transparente, tampa central acoplada ao frasco, e capacidade aproximada de 500 ml; extensão intermediária em PVC transparente contendo clamp corta fluxo e conector intermediário com 3 vias, cateter com aproximadamente 1 m em PVC, siliconizado, flexível, radiopaco, com janelas assimétricas, nos calibres (1/8" – 3,2 mm) acompanhado de agulha em aço inoxidável e ponta biselada de 10 cm.Alça de sustentação de preferência em PVC.					
411	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	252	R\$ 25,00	R\$ 6.300,00
Marca: medsharp Fabricante: medsharp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,411 Kit dreno de sucção, sistema fechado, estéril, com reservatório tipo fole, transparente, tampa central acoplada ao frasco, e capacidade aproximada de 500 ml; extensão intermediária em PVC transparente contendo clamp corta fluxo e conector intermediário com 3 vias, cateter com aproximadamente 1 m em PVC, siliconizado, flexível, radiopaco, com janelas assimétricas, nos calibres (3/16" – 4,8 mm) acompanhado de agulha em aço inoxidável e ponta biselada de 14 cm. Alça de sustentação de preferência em PVC.					
427	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	ROLO 25,00 M	480	R\$ 9,50	R\$ 4.560,00
Marca: mso Fabricante: mso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,427 Malha tubular 05 cm x 25m,confeccionadas em tecido de malha 100% algodão cru, com excelente elasticidade no sentido transversal.					
428	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	ROLO 25,00 M	480	R\$ 7,79	R\$ 3.739,20
Marca: polar Fabricante: polar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,428 Malha tubular 10 cm x 25m,confeccionadas em tecido de malha 100% algodão cru, com excelente elasticidade no sentido transversal.					
429	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	ROLO 25,00 M	480	R\$ 9,69	R\$ 4.651,20
Marca: polar Fabricante: polar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,429 Malha tubular 15 cm x 25m,confeccionadas em tecido de malha 100% algodão cru, com excelente elasticidade no sentido transversal.					
441	AUSCULTADOR	UNIDADE	72	R\$ 0,39	R\$ 28,08
Marca: premium Fabricante: premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,441 Membrana timpânica p/ estetoscópio adulto					
442	LANCETA	CAIXA 200,00 UN	144	R\$ 6,99	R\$ 1.006,56
Marca: premium Fabricante: premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,442 Microlancetas cx c/ 200 unidades					
451	AMINIÓTOMO	UNIDADE	4992	R\$ 0,86	R\$ 4.293,12
Marca: healthmed Fabricante: healthmed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,451 Perfurador de membrana amniótica, descartável, poliestireno, estéril, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico					
463	SAPATILHA CIRÚRGICA	UNIDADE	960	R\$ 9,94	R\$ 9.542,40
Marca: polar Fabricante: polar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,463 Sapatilha cirúrgica , formato que permita cobertura completa do calçado até o tornozelo com elástico em toda sua volta, medindo aproximadamente 20 cm de altura x 18 cm de largura, Atóxica, hipoaérgica e inodora. Gramatura 30, pct com 100 unidades. Tamanho único.					
469	SERINGA	UNIDADE	12	R\$ 18,79	R\$ 225,48
Marca: arti glass Fabricante: arti glass Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,469 Seringa de vidro, com bico cateter, cilindro com acabamento perfeito que permita movimento livre e suave do embolo em todo o percurso com ajuste preciso, escala de mililitro visível e precisão de dosagem, flange de formato adequado para servir de apoio aos dedos. Resistente ao processo de esterilização a calor úmido. 10ml					
470	SERINGA	UNIDADE	12	R\$ 28,79	R\$ 345,48
Marca: arti glass Fabricante: arti glass Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,470 Seringa de vidro, com bico cateter, cilindro com acabamento perfeito que permita movimento livre e suave do embolo em todo o percurso com ajuste preciso, escala de mililitro visível e precisão de dosagem, flange de formato adequado para servir de apoio aos dedos. Resistente ao processo de esterilização a calor úmido. 20ml					
498	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	408	R\$ 0,57	R\$ 232,56
Marca: cpl medical's Fabricante: cpl medical's Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,498 Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 4					
499	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	408	R\$ 0,59	R\$ 240,72
Marca: cpl medical's Fabricante: cpl medical's Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,499 Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 6					
500	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	408	R\$ 0,66	R\$ 269,28
Marca: cpl medical's Fabricante: cpl medical's Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,500 Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 8					
501	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	408	R\$ 0,71	R\$ 289,68
Marca: cpl medical's Fabricante: cpl medical's Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,501 Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 10					
502	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	408	R\$ 0,76	R\$ 310,08
Marca: medsonda Fabricante: medsonda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,502 Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 12					
503	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	1032	R\$ 0,79	R\$ 815,28
Marca: markmed Fabricante: markmed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,503 Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 14					
520	SONDA	UNIDADE	204	R\$ 0,43	R\$ 87,72
Marca: markmed Fabricante: markmed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,520 Sonda retal plástica descartável n.º 08 estéril					
522	SONDA	UNIDADE	204	R\$ 0,49	R\$ 99,96
Marca: cpl medical's Fabricante: cpl medical's Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,522 Sonda retal plástica descartável n.º 12 estéril					
523	SONDA	UNIDADE	306	R\$ 0,50	R\$ 153,00
Marca: cpl medical's Fabricante: cpl medical's Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,523 Sonda retal plástica descartável n.º 14 estéril					

524	SONDA	UNIDADE	612	R\$ 0,55	R\$ 336,60
Marca: markmed					
Fabricante: markmed					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,524 Sonda retal plástica descartável n.º 16 estéril					
525	SONDA	UNIDADE	612	R\$ 0,61	R\$ 373,32
Marca: markmed					
Fabricante: markmed					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,525 Sonda retal plástica descartável n.º 18 estéril					
527	SONDA	UNIDADE	204	R\$ 0,72	R\$ 146,88
Marca: cpl medical's					
Fabricante: cpl medical's					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,527 Sonda retal plástica descartável n.º 22 estéril					
528	SONDA	UNIDADE	204	R\$ 0,77	R\$ 157,08
Marca: cpl medical's					
Fabricante: cpl medical's					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,528 Sonda retal plástica descartável n.º 24 estéril					
585	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	FRASCO 500,00 ML	24	R\$ 36,99	R\$ 887,76
Marca: renylab					
Fabricante: renylab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,585 Anticoagulante Edta frasco com 500 ml					
589	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	36	R\$ 62,94	R\$ 2.265,84
Marca: ebram					
Fabricante: ebram					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,589 Beta Hcg fita kit para 100 testes					
593	CORANTE	FRASCO 100,00 ML	36	R\$ 32,47	R\$ 1.168,92
Marca: renylab					
Fabricante: renylab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,593 Corante Hematológico Leisheiman frasco com 1000 ml					
596	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	152	R\$ 18,34	R\$ 2.787,68
Marca: labor					
Fabricante: labor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,596 Fita de Urina 100x1 frasco com 100 unidades com 10 parametros					
597	BASE FITA ADESIVA	UNIDADE	24	R\$ 46,49	R\$ 1.115,76
Marca: epron					
Fabricante: epron					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,597 Fita para impressora compatível ao aparelho do Bioplus Bio200					
600	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	48	R\$ 9,80	R\$ 470,40
Marca: laborclin					
Fabricante: laborclin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,600 Glicose Enzimática kit para 100 testes					
601	LÂMINA CORTE	CAIXA 00000100,00	300	R\$ 7,74	R\$ 2.322,00
Marca: labor					
Fabricante: labor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,601 Lâminas para Esfregaço 50x1 cx com 100 unidades					
606	ÓLEO DE IMERSÃO	FRASCO 100,00 ML	24	R\$ 11,00	R\$ 264,00
Marca: laborclin					
Fabricante: laborclin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,606 Óleo de Imersão frasco com 100 ml					
619	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	36	R\$ 59,80	R\$ 2.152,80
Marca: laborclin					
Fabricante: laborclin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,619 Tri glicerídeos kit para 100 testes					
626	FRASCO COLETOR PARA EXAME	UNIDADE	36	R\$ 90,72	R\$ 3.265,92
Marca: sr					
Fabricante: sr					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,Coletor universal de 50 ml cx com 500 und					
627	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	36	R\$ 59,60	R\$ 2.145,60
Marca: laborclin					
Fabricante: laborclin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,Creatina Fosfotransferase UV (CPK)					
628	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	36	R\$ 224,99	R\$ 8.099,64
Marca: laborclin					
Fabricante: laborclin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CK-MB por metodologia cinética UV					
630	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO.	UNIDADE	24	R\$ 219,00	R\$ 5.256,00
Marca: wama					
Fabricante: wama					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,Testes rápido para troponina kit com 25 testes					
634	CORANTE	CONJUNTO	4	R\$ 36,81	R\$ 147,24
Marca: laborclin					
Fabricante: laborclin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ,Corante de Gram					
Total do Fornecedor:					R\$ 703.069,32

IX - SUTUCAT - INDUSTRIA E COMERCIO DE FIOS CIRURGICOS LTDA - 04.550.482/0001-04

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
365	FIO DE SUTURA	UNIDADE	12	R\$ 64,90	R\$ 778,80
Marca: sutucat					
Fabricante: sutucat					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL					
366	FIO DE SUTURA	UNIDADE	12	R\$ 64,90	R\$ 778,80
Marca: sutucat					
Fabricante: sutucat					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL					
371	FIO DE SUTURA	UNIDADE	120	R\$ 25,70	R\$ 3.084,00
Marca: sutucat					
Fabricante: sutucat					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO FIO 0, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AGULHA, 15 X 45 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL					
374	FIO DE SUTURA	UNIDADE	36	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00
Marca: sutucat					
Fabricante: sutucat					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO FIO 2-0, COR AZUL, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL					
Total do Fornecedor:					R\$ 5.721,60

X - MEDSONDA - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE - 05.150.338/0001-43

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
280	CATETER OXIGENOTERAPIA	UNIDADE	13560	R\$ 0,63	R\$ 8.542,80
Marca: MEDSONDA					
Fabricante: MEDSONDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX MS 80163570002					
504	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	3060	R\$ 0,69	R\$ 2.111,40
Marca: MEDSONDA					
Fabricante: MEDSONDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC, TIPO LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, TAMANHO Nº 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COMPONENTE SILICONIZADA, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL MS 80163570003					
505	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	3060	R\$ 0,76	R\$ 2.325,60
Marca: MEDSONDA					
Fabricante: MEDSONDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC, TIPO LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, TAMANHO Nº 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COMPONENTE SILICONIZADA, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL MS 80163570003					
506	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	3060	R\$ 1,00	R\$ 3.060,00
Marca: MEDSONDA					
Fabricante: MEDSONDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC, TIPO LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, TAMANHO Nº 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COMPONENTE SILICONIZADA, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL MS 80163570003					
507	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	1032	R\$ 1,00	R\$ 1.032,00
Marca: MEDSONDA					
Fabricante: MEDSONDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC, TIPO LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, TAMANHO Nº 22, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COMPONENTE SILICONIZADA, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL MS 80163570003					
512	SONDA PERFURAÇÃO	UNIDADE	1020	R\$ 0,42	R\$ 428,40
Marca: MEDSONDA					
Fabricante: MEDSONDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 14 MS 80163570005					
513	SONDA PERFURAÇÃO	UNIDADE	1224	R\$ 0,46	R\$ 563,04
Marca: MEDSONDA					
Fabricante: MEDSONDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 16 MS 80163570005					
514	SONDA PERFURAÇÃO	UNIDADE	1224	R\$ 0,53	R\$ 648,72
Marca: MEDSONDA					
Fabricante: MEDSONDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 18					
515	SONDA PERFURAÇÃO	UNIDADE	1224	R\$ 0,57	R\$ 697,68
Marca: MEDSONDA					
Fabricante: MEDSONDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 20 MS 80163570005					
Total do Fornecedor:					R\$ 19.409,64

XI - LIFECIR LTDA - EPP - 05.416.294/0001-50

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
269	CÂNULA	UNIDADE	72	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00
Marca: CPL					
Fabricante: CPL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de traqueostomia com balão em polivinil, estéril ,descartável,tamanho 4.0.Produto Nacional.					
270	CÂNULA	UNIDADE	72	R\$ 19,98	R\$ 1.438,56
Marca: CPL					
Fabricante: CPL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de traqueostomia com balão em polivinil, estéril ,descartável,tamanho 5.0.Produto Nacional.					
271	CÂNULA	UNIDADE	72	R\$ 19,90	R\$ 1.432,80
Marca: CPL					
Fabricante: CPL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de traqueostomia com balão em polivinil, estéril ,descartável,tamanho 6.0.Produto Nacional.					
326	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	1200	R\$ 0,60	R\$ 720,00
Marca: HOSPFLEX					
Fabricante: HOSPFLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope para esterilização, autosselante, medida 190 x 330. Produto Nacional.					
327	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	1200	R\$ 0,87	R\$ 1.044,00
Marca: HOSPFLEX					
Fabricante: HOSPFLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope para esterilização, autosselante, medida 300 x 400.Produto Nacional.					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.075,36

XII - HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 06.081.203/0001-36

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO	FRASCO 20,00 ML	312	R\$ 3,17	R\$ 989,04
Marca: BUPICAN 20 ML					
Fabricante: CLARIS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nome Comercial: BUPICAN 20 ML - Princ ativo: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA - Apresentação: 5 MG/ ML SOL INJ CX FA VD INC X 20 ML - REG no MS: 1427700320019 - Validade: 36 MESES - Procedência: ÍNDIA - Classificação Fiscal: 30049069 - Fabricante: CLARIS .					
151	IVERMECTINA	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
Marca: REVECTINA 6 MG					
Fabricante: ABBOTT PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nome Comercial: REVECTINA 6 MG – Princ ativo: IVERMECTINA Apresentação: 6 MG COM CT BL AL PVDC INC X 4 REG no MS: 1055303510024 – Validade: 24 MESES Procedência: BRASIL – Classificação Fiscal: 30049099					
Fabricante: ABBOTT PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.109,04

XIII - PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTA - 06.207.441/0001-45

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
433	MÁSCARA RESPIRATÓRIA	UNIDADE	48	R\$ 21,00	R\$ 1.008,00
Marca: PROTEC					
Fabricante: PROTEC EXPORT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mascara respiratória de silicone transparente para adulto. Procedência: Nacional.					
Fabricante: Protec Export. Marca: Protec.					
434	MÁSCARA VENTILAÇÃO	UNIDADE	24	R\$ 21,00	R\$ 504,00
Marca: PROTEC					
Fabricante: PROTEC EXPORT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mascara de silicone transparente para infantil. Procedência: Nacional. Fabricante: Protec Export. Marca: Protec.					
435	MÁSCARA VENTILAÇÃO	UNIDADE	12	R\$ 21,00	R\$ 252,00
Marca: PROTEC					
Fabricante: PROTEC EXPORT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mascara de silicone transparente para Recém Nascido. Procedência: Nacional. Fabricante: Protec Export. Marca: Protec.					
460	REANIMADOR	UNIDADE	72	R\$ 98,99	R\$ 7.127,28
Marca: PROTEC					
Fabricante: PROTEC EXPORT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reanimador manual adulto com bolsa auto inflável, reservatório de O2, válvula popoff tarada em 40 mmHg, máscara transparente em silicone com borda acolchoada. De fácil desmontagem e remontagem para limpeza e reprocessamento e cujo material tenha a melhor vida útil com o máximo de reprocessamento permitido. Procedência: Nacional. Fabricante: Protec Export. Marca: Protec. RMS: 80435140013.					
461	REANIMADOR	UNIDADE	48	R\$ 98,99	R\$ 4.751,52
Marca: PROTEC					
Fabricante: PROTEC EXPORT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reanimador manual neonatal com bolsa auto inflável, reservatório de O2, válvula pop-off tarada em 40 mmHg, máscara transparente em silicone com borda acolchoada. De fácil desmontagem e remontagem para limpeza e reprocessamento e cujo material tenha a melhor vida útil com o máximo de reprocessamento permitido. Procedência: Nacional. Fabricante: Protec Export. Marca: Protec. RMS: 80435140013					
462	REANIMADOR	UNIDADE	48	R\$ 98,99	R\$ 4.751,52
Marca: pr					
Fabricante: PROTEC EXPORT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reanimador manual pediátrico com bolsa auto inflável, reservatório de O2, válvula pop-off tarada em 40 mmHg, máscara transparente em silicone com borda acolchoada. De fácil desmontagem e remontagem para limpeza e reprocessamento e cujo material tenha a melhor vida útil com o máximo de reprocessamento permitido. Procedência: Nacional. Fabricante: Protec Export. Marca: Protec. RMS: 80435140013					
Total do Fornecedor:					R\$ 18.394,32

XIV - MEDICALCENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 06.233.460/0001-46

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
297	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA	UNIDADE	696	R\$ 1,09	R\$ 758,64
Marca: Med sonda					
Fabricante: Med sonda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de urina para uso em incontinência urinária n° 6, com extensão e preservativo de látex resistente na extremidade, estéril 8328					
300	FRASCO COLETOR PARA EXAME	UNIDADE	28800	R\$ 0,27	R\$ 7.776,00
Marca: SR					
Fabricante: SR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor universal 80ml, confeccionado em polipropileno, translucido, tampa verde c/rosca, com pazinha. não esteril. Embalado em pacote com 100 unidades.					
399	FRASCO COLETOR	UNIDADE	480	R\$ 18,83	R\$ 9.038,40
Marca: Med Sharp					
Fabricante: Med Sharp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Frasco para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 1000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça "					
400	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX	UNIDADE	432	R\$ 21,30	R\$ 9.201,60
Marca: Med sharp					
Fabricante: Med sharp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Frasco para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça "					
431	MÁSCARA CIRÚRGICA	UNIDADE	360	R\$ 4,28	R\$ 1.540,80
Marca: Anadona					
Fabricante: Anadona					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara cirúrgica, descartável, dupla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, e 4 tiras laterais de comprimento adequado para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. nct com 50 unidades					
492	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	408	R\$ 0,41	R\$ 167,28
Marca: Med sonda					
Fabricante: Med sonda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta N°: 4					
493	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	408	R\$ 0,44	R\$ 179,52
Marca: Med sonda					
Fabricante: Med sonda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta N°: 6					
494	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	408	R\$ 0,45	R\$ 183,60
Marca: Med sonda					
Fabricante: Med sonda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta N°: 8					
495	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	408	R\$ 0,47	R\$ 191,76
Marca: Med sonda					
Fabricante: Med sonda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta N°: 10					
496	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	408	R\$ 0,48	R\$ 195,84
Marca: Med sonda					
Fabricante: Med sonda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta N°: 12					
497	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	408	R\$ 0,48	R\$ 195,84
Marca: Med sonda					
Fabricante: Med sonda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta N°: 14					
521	SONDA	UNIDADE	204	R\$ 0,47	R\$ 95,88
Marca: MEDSONDA					
Fabricante: MEDSONDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 10 estéril					
526	SONDA	UNIDADE	204	R\$ 0,67	R\$ 136,68
Marca: MEDSONDA					
Fabricante: MEDSONDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 20 estéril					

529	SONDA URETRAL	UNIDADE	1020	R\$ 0,44	R\$ 448,80
Marca: MEDSONDA					
Fabricante: MEDSONDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, N° 8, estéril					
530	SONDA URETRAL	UNIDADE	1020	R\$ 0,45	R\$ 459,00
Marca: MEDSONDA					
Fabricante: MEDSONDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, N° 10, estéril					
531	SONDA URETRAL	UNIDADE	1632	R\$ 0,47	R\$ 767,04
Marca: Med sonda					
Fabricante: Med sonda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, N° 12, estéril					
532	SONDA URETRAL	UNIDADE	1632	R\$ 0,48	R\$ 783,36
Marca: Med sonda					
Fabricante: Med sonda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, N° 14, estéril					
533	SONDA URETRAL	UNIDADE	1020	R\$ 0,56	R\$ 571,20
Marca: Med sonda					
Fabricante: Med sonda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, N° 16, estéril					
534	SONDA URETRAL	UNIDADE	510	R\$ 0,62	R\$ 316,20
Marca: Med sonda					
Fabricante: Med sonda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, N° 18, estéril					
535	SONDA URETRAL	UNIDADE	510	R\$ 0,68	R\$ 346,80
Marca: Med sonda					
Fabricante: Med sonda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, N° 20, estéril					
586	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	FRASCO 500,00 ML	24	R\$ 39,98	R\$ 959,52
Marca: Renylab					
Fabricante: Renylab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anticoagulante Fluoreto de Glicose frasco com 500 ml					
594	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	36	R\$ 21,80	R\$ 784,80
Marca: Doles					
Fabricante: Doles					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creatinina kit para 100 testes					
607	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	12	R\$ 22,43	R\$ 269,16
Marca: Analisa					
Fabricante: Analisa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Padrão de Bilirrubinas					
632	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	12	R\$ 23,50	R\$ 282,00
Marca: Ebram					
Fabricante: Ebram					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Albumina bovina 22%					
637	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	12	R\$ 21,99	R\$ 263,88
Marca: Analisa					
Fabricante: Analisa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Magnésio [COLORIMÉTRICO 100 TESTES]					
639	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	24	R\$ 95,67	R\$ 2.296,08
Marca: Analisa					
Fabricante: Analisa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TTAP – Tempo de Tromboplastina Parcial					
Total do Fornecedor:					R\$ 38.209,68

XV - CONCORD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 07.031.976/0001-70

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	BENZILPENICILINA	FRASCO-AMPOLA	34320	R\$ 0,59	R\$ 20.248,80
Marca: Bepeden					
Fabricante: Teuto					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Benzilpenicilina 600.000. Nome comercial: Bepeden. Fc/Ap. Laboratório: Teuto: RMS: 1037001000051. Produto: Genérico. Procedência: Nacional. SEM DILUENTE					
45	CEFALEXINA	CÁPSULA	12000	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00
Marca: Cefalexina					
Fabricante: Teuto					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cefalexina 500mg. Nome Comercial: Cefalexina. Cp. Laboratório: Teuto. RMS: 1037003820046. Produto: Genérico. Procedência: Nacional					
84	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	BISNAGA 30,00 G	3120	R\$ 1,60	R\$ 4.992,00
Marca: Labcaína					
Fabricante: Pharlab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloridrato de Lidocaína 20mg/g. Nome Comercial: Labcaína. Bisnaga 30mg. Laboratório: Pharlab. RMS: 1410700560082. Produto: Similar. Procedência: Nacional					
114	DIPIRONA SÓDICA	AMPOLA 2,00 ML	187200	R\$ 0,44	R\$ 82.368,00
Marca: Dipirona Sodica					
Fabricante: Teuto					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dipirona Sódica 500mg/ml. Nome Comercial: Dipirona Sodica. Laboratório: Teuto. AMP X 2ML SOL INJ. RMS: 1037004700011. Produto: Similar. Procedência: Nacional					
131	FUROSEMIDA	AMPOLA 2,00 ML	124800	R\$ 0,38	R\$ 47.424,00
Marca: Furosemida					
Fabricante: Teuto					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furosemida 10MG /ml x 2ml (Furosemida) Teuto Ap C/ 60 AMP 2ML. RMS: 103700270037 - Procedência: Brasil Produto: Similar					
Total do Fornecedor:					R\$ 179.959,80

XVI - FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME - 07.316.691/0001-86

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	CARVÃO VEGETAL	FRASCO	720	R\$ 9,98	R\$ 7.185,60
Marca: CARVÃO ATIVADO					
Fabricante: FÓRMULAS MAGISTRAIS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NACIONAL; MS.; NOTIFICADO RDC 67 C/1 - Descrição: Carvão ativado frasco - FRASCO - CARVÃO ATIVADO - FÓRMULAS MAGISTRAIS					
186	PERÓXIDO DE BENZOÍLA	BISNAGA 60,00 G	360	R\$ 26,99	R\$ 9.716,40
Marca: PERÓXIDO DE BENZOÍLA					
Fabricante: FÓRMULAS MAGISTRAIS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NACIONAL; MS.; NOTIFICADO RDC 67 C/1 - Descrição: PERÓXIDO DE BENZOÍLA, CONCENTRAÇÃO 2,5%, FORMA FARMACÉUTICA GEL TÓPICO - BISNAGA 60,00 G - PERÓXIDO DE BENZOÍLA - FÓRMULAS MAGISTRAIS					
Total do Fornecedor:					R\$ 16.902,00

XVII- MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO - 07.768.887/0001-01

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	AMPICILINA	FRASCO-AMPOLA	60840	R\$ 0,91	R\$ 55.364,40
Marca: GENÉRICO					
Fabricante: TEUTO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NACIONAL; MS.; 103700299 C/ 1- Descrição: AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA - GENÉRICO - TEUTO					

26	BENZILPENICILINA	FRASCO-AMPOLA	32760	R\$ 0,80	R\$ 26.208,00
Marca: WONILIN					
Fabricante: MOVAFARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NACIONAL; MS.; 114020032 C/ 1- Descrição: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA - WONILIN - NOVAFARMA					
55	CEFTRIAXONA SÓDICA	FRASCO-AMPOLA	86400	R\$ 1,05	R\$ 90.720,00
Marca: TRIAXON					
Fabricante: TEUTO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NACIONAL;MS.; 103700348 COM 50 - Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA, DOSAGEM 1 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENDOVENOSO -FRASCO-AMPOLA -TRIAxon- TEUTO.					
65	SUXAMETÔNIO CLORETO	FRASCO-AMPOLA	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
Marca: SUCCITRAT					
Fabricante: ariston					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NACIONAL.;MS.;189000007 C/1 - Descrição: SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM 100 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA - SUCCITRAT - Ariston					
95	VANCOMICINA CLORIDRATO	FRASCO-AMPOLA	240	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
Marca: NOVAMICIN					
Fabricante: NOVAFARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NACIONAL, MS: 114020029 C/ 01 - Descrição: VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA					
110	SIMETICONA	FRASCO 15,00 ML	8328	R\$ 1,24	R\$ 10.326,72
Marca: GENÉRICO					
Fabricante: PRATI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NACIONAL, MS: 125680137 C/ 01 - Descrição: SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS, FRASCO 15,00 ML.					
171	NISTATINA	BISNAGA 60,00 G	84	R\$ 4,30	R\$ 361,20
Marca: GENÉRICO					
Fabricante: TEUTO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NACIONAL; MS.; 103700305 C/ 1- Descrição: NISTATINA, DOSAGEM 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL - BISNAGA 60,00 G - GENÉRICO - TEUTO					
177	PETROLATO	FRASCO 100,00 ML	1248	R\$ 2,30	R\$ 2.870,40
Marca: ÓLEO MINERAL FARMACÊ					
Fabricante: VIC PHARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NACIONAL; MS.; NOTIFICADO RDC 199 C/1- ÓLEO MINERAL VIDRO C/ 100 ML - FRASCO 100,00 ML - ÓLEO MINERAL FARMACÊUTICO - VIC PHARMA					
178	OXACILINA	FRASCO-AMPOLA	49920	R\$ 0,84	R\$ 41.932,80
Marca: OXANON					
Fabricante: ARISTON					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NACIONAL; MS.; 189000031 C/ 50- Descrição: OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA - OXANON - ARISTON					
192	PROMETAZINA CLORIDRATO	AMPOLA 2,00 ML	9984	R\$ 0,89	R\$ 8.885,76
Marca: PROMETAZOL					
Fabricante: SANVAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NACIONAL; MS.; 107140213 C/ 25 - Descrição: PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2,00 ML - PROMETAZOL - SANVAL					
196	HIDROCORTISONA	FRASCO-AMPOLA	81120	R\$ 3,94	R\$ 319.612,80
Marca: ANDROCORTIL					
Fabricante: TEUTO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NACIONAL; MS.; 103700463 C/ 50- Descrição: HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA - ANDROCORTIL - TEUTO					
213	ADENOSINA	AMPOLA 2,00 ML	4992	R\$ 13,40	R\$ 66.892,80
Marca: GENÉRICO					
Fabricante: HIPOLABOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NACIONAL; MS.; 113430182 C/ 1- Descrição: ADENOSINA, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2,00 ML - GENÉRICO - HIPOLABOR					
220	ÁCIDO PERACÉTICO	LITRO	24	R\$ 328,00	R\$ 7.872,00
Marca: PERAX RIO 0,2					
Fabricante: RIO QUÍMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NACIONAL; MS.; 313290358 C/1- Descrição: ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA - LITRO - PERAX RIO 0,2 - RIO QUÍMICA					
Total do Fornecedor:					R\$ 635.000,88
XVIII - GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME - 08.459.500/0001-06					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
254	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	UNIDADE	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
Marca: elgin					
Fabricante: elgin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9 V, APLICAÇÃO APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO					
255	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	UNIDADE	36	R\$ 3,00	R\$ 108,00
Marca: elgin					
Fabricante: elgin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM, TENSÃO NOMINAL 3 V, MODELO CR-2032					
452	PILHA	UNIDADE	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
Marca: elgin					
Fabricante: elgin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D					
453	PILHA	UNIDADE	240	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00
Marca: elgin					
Fabricante: elgin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, MODELO C					
454	PILHA	UNIDADE	240	R\$ 4,00	R\$ 960,00
Marca: elgin					
Fabricante: elgin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA					
455	PILHA	UNIDADE	540	R\$ 4,00	R\$ 2.160,00
Marca: elgin					
Fabricante: elgin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA					
Total do Fornecedor:					R\$ 5.052,00
XIX - IMP EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - ME -10.625.395/0001-71					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
572	REVELADOR RADIOLÓGICO	LITRO	120	R\$ 338,97	R\$ 40.676,40
Marca: CENIT					
Fabricante: CENIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 572. Revela dor de RX para processadora automática gl 20 lts para preparo de 76 litros GL 120					
Total do Fornecedor:					R\$ 40.676,40
XX- PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - 10.749.915/0001-58					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	CARBAMAZEPINA	COMPRIMIDO	780	R\$ 0,09	R\$ 70,20
Marca: neo quimica					
Fabricante: neo quimica					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG					

50	CLONAZEPAM	FRASCO 20,00 ML	36	R\$ 1,70	R\$ 61,20
Marca: hipolabor					
Fabricante: hipolabor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS					
52	CLORPROMAZINA	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,20	R\$ 24,00
Marca: cristalia					
Fabricante: cristalia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG					
87	MIDAZOLAM	AMPOLA 3,00 ML	720	R\$ 1,40	R\$ 1.008,00
Marca: hipolabor					
Fabricante: hipolabor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MIDAZOLAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL					
107	DICLOFENACO	AMPOLA 3,00 ML	124800	R\$ 0,54	R\$ 67.392,00
Marca: teuto					
Fabricante: teuto					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL POTÁSSICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL					
126	FENITOÍNA SÓDICA	AMPOLA 5,00 ML	3336	R\$ 1,00	R\$ 3.336,00
Marca: teuto					
Fabricante: teuto					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL					
139	HALOPERIDOL	AMPOLA 1,00 ML	960	R\$ 0,80	R\$ 768,00
Marca: teuto					
Fabricante: teuto					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL					
187	PREDNISONA	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,14	R\$ 168,00
Marca: prati					
Fabricante: prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG					
188	PREDNISONA	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,09	R\$ 54,00
Marca: prati					
Fabricante: prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG					
197	SULFADIAZINA	POTE 400,00 G	1248	R\$ 15,19	R\$ 18.957,12
Marca: prati					
Fabricante: prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICAÇÃO CREME					
203	MORFINA	AMPOLA 1,00 ML	828	R\$ 1,50	R\$ 1.242,00
Marca: hipolabor					
Fabricante: hipolabor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL					
219	ABAIXADOR LÍNGUA	PACOTE 100,00 UN	1440	R\$ 2,70	R\$ 3.888,00
Marca: estilo					
Fabricante: estilo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM					
278	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	20400	R\$ 0,53	R\$ 10.812,00
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL TEFLON OU POLIURETANO, CALIBRE 22 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), COMPONENTE CONECTOR LUER,PROTETOR ENCAIXE					
333	EQUIPO	UNIDADE	144000	R\$ 0,63	R\$ 90.720,00
Marca: descarpack					
Fabricante: descarpack					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL Y',VALVULADO, TIPO CONECTOR LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL					
334	EQUIPO	UNIDADE	48000	R\$ 0,88	R\$ 42.240,00
Marca: med goldman					
Fabricante: med goldman					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR MICROGOTAS, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL					
380	FIO DE SUTURA	UNIDADE	240	R\$ 15,87	R\$ 3.808,80
Marca: procare					
Fabricante: procare					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL					
381	FIO DE SUTURA	UNIDADE	480	R\$ 15,87	R\$ 7.617,60
Marca: procare					
Fabricante: procare					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL					
392	INDICADOR QUÍMICO	UNIDADE	6120	R\$ 2,27	R\$ 13.892,40
Marca: ciex					
Fabricante: ciex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE I, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR					
422	LUVA CIRÚRGICA	PAR	40800	R\$ 0,85	R\$ 34.680,00
Marca: maxitex					
Fabricante: maxitex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURAASSÉPTICA					
Total do Fornecedor:					R\$ 300.739,32
XXI - TRIADE FARMACEUTICA LTDA - EPP - 10.914.140/0001-29					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
247	ATADURA	ROLO	44880	R\$ 0,36	R\$ 16.156,80
Marca: BIOTEXTIL					
Fabricante: BIOTEXTIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 10 cm de largura e Aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada).					
248	ATADURA	ROLO	44880	R\$ 0,47	R\$ 21.093,60
Marca: BIOTEXTIL					
Fabricante: BIOTEXTIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 15 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada).					

249	ATADURA	ROLO	44880	R\$ 0,71	R\$ 31.864,80
Marca: BIOTEXTIL					
Fabricante: BIOTEXTIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 20 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada).					
253	BOLSA VENTILAÇÃO	UNIDADE	12	R\$ 17,27	R\$ 207,24
Marca: PROTEC					
Fabricante: VITALMED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão d e borracha para ventilação (látex) com capacidade de 500 ml, com conexão cônica interna					
291	COLAR CERVICAL	UNIDADE	60	R\$ 14,95	R\$ 897,00
Marca: POWER TOP					
Fabricante: POWER TOP RESGATES					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar cervical desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado tamanho grande.					
292	COLAR CERVICAL	UNIDADE	60	R\$ 14,95	R\$ 897,00
Marca: POWER TOP					
Fabricante: POWER TOP RESGATES					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar cervical desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado tamanho medio.					
293	COLAR CERVICAL	UNIDADE	60	R\$ 14,95	R\$ 897,00
Marca: POWER TOP					
Fabricante: POWER TOP RESGATES					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar cervical desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado tamanho pequeno.					
299	COLETOR DE URINA	UNIDADE	8238	R\$ 2,71	R\$ 22.324,98
Marca: PHARMATEX					
Fabricante: PHARMATEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de urina, sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade acima de 2.000 ml, adulto					
302	COMPRESSA GAZE	PACOTE 10,00 UN	144000	R\$ 0,30	R\$ 43.200,00
Marca: REAL MINAS					
Fabricante: REAL MINAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze hidrófila esterilizada 7,5 cm x 7,5 cm, 11 fios por cm2, de algodão purificado, 8 dobras, cor branca isenta de alvejante óptico e amido, estéril. Pacote com 10 unidades.					
330	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO (POUCH)	UNIDADE	36	R\$ 104,50	R\$ 3.762,00
Marca: SIGMA					
Fabricante: MASSIF					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para esterilização a vapor saturado sob pressão, em papel grau cirúrgico, 100% celulose alvejado, filme plástico laminado transparente com gramatura mínima de 54h/m2, atóxico, apirogênico, em forma de bobina na medida aproximada de 25cm x 100m.					
450	PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDIOGRAFO	ROLO 30,00 M	960	R\$ 5,08	R\$ 4.876,80
Marca: TECNOPRINT					
Fabricante: TECNOPRINT LTDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel termosensível milimetrado, cardiopágina para exames de eletrocardiograma, medida aproximada de 80 X 30T17					
Total do Fornecedor:					R\$ 146.177,22

XXII - BIOSIM COMERCIO HOSPITALAR LTDA - ME -10.981.092/0001-91

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
245	ALGODÃO	UNIDADE	9600	R\$ 0,42	R\$ 4.032,00
Marca: Ortofen					
Fabricante: Orton					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura de algodão ortopédico, 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. 10 cm de largura X 1.8 m." MS80205290002					
250	ATADURA GESSADA	UNIDADE	1632	R\$ 22,00	R\$ 35.904,00
Marca: Ortoflex					
Fabricante: Orton					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura gessada, 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. 10 cm de largura x 300 cm de comprimento. Caixa com 20 unidades." MS80205290003					
251	ATADURA GESSADA	UNIDADE	2040	R\$ 58,00	R\$ 118.320,00
Marca: Ortoflex					
Fabricante: Orton					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura gessada, 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. 20 cm de largura x 300 cm de comprimento. Caixa com 20 unidades." MS80205290003					
Total do Fornecedor:					R\$ 158.256,00

XXIII - KLIMA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 11.011.226/0001-04

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	ACICLOVIR	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,10	R\$ 36,00
Marca: Prati					
Fabricante: Prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aciclovir 200mg N° de Registro no MS 125.680.163 , nacional , Genérico					
9	ALBENDAZOL	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,27	R\$ 324,00
Marca: Prati					
Fabricante: Prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Albendazol 400 mg mastigável N° de Registro no MS 125.680.052 , nacional , Genérico					
22	ATENOLOL	COMPRIMIDO	1800	R\$ 0,04	R\$ 72,00
Marca: Prati					
Fabricante: Prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atenolol 50 mg N° de Registro no MS 125.680.146, nacional , Genérico					
23	AZITROMICINA	COMPRIMIDO	3600	R\$ 0,42	R\$ 1.512,00
Marca: Prati					
Fabricante: Prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azitromicina 500 mg N° de Registro no MS 125.680.183 , nacional , Genérico					
66	AMBROXOL	FRASCO 120,00 ML	624	R\$ 1,29	R\$ 804,96
Marca: Prati					
Fabricante: Prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloridrato de Ambroxol xarope 15mg/5ml frasco c/120ml N° Registro no MS ,125.680.039Nacional, Genérico					
102	DEXAMETASONA	BISNAGA 15,00 G	1200	R\$ 0,66	R\$ 792,00
Marca: Multilab					
Fabricante: Multilab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dexametasona creme 0,1% N° Registro no MS 118.190.037 ,Nacional, Similar					
105	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO	FRASCO 100,00 ML	180	R\$ 1,02	R\$ 183,60
Marca: Prati					
Fabricante: Prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dexclorfeniramina ,maleato xarope 0,4mg/ml 100ml N° Registro no MS 125.680.058 ,Nacional, Genérico					

115	DIPIRONA SÓDICA	FRASCO 20,00 ML	3468	R\$ 0,85	R\$ 2.947,80
Marca: Natulab					
Fabricante: Natulab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dipirona sódica 500mg/ml solução oral gotas ,frasco com 20ml N° Registro no MS 125.680.214 ,Nacional, Genérico					
119	ERITROMICINA	FRASCO 60.00 ML	336	R\$ 2,99	R\$ 1.004,64
Marca: Prati					
Fabricante: Prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eritromicina 2,5% suspensão ,frasco com 60ml N° Registro no MS 125.680.214 ,Nacional, Genérico					
132	FUROSEMIDA	COMPRIMIDO	3456	R\$ 0,04	R\$ 138,24
Marca: Prati					
Fabricante: Prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furosemida 40mg N° Registro no MS 125.680.195,Nacional, Genérico					
133	FLUCONAZOL	CÁPSULA	600	R\$ 0,21	R\$ 126,00
Marca: Vitapan					
Fabricante: Vitapan					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluconazol cápsula N° Registro no MS 103.920.157 ,Nacional, Similar					
149	IBUPROFENO	COMPRIMIDO	3600	R\$ 0,08	R\$ 288,00
Marca: Prati					
Fabricante: Prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ibuprofeno 600mg N° Registro no MS 125.680.101,Nacional, Genérico					
154	LORATADINA	FRASCO 100,00 ML	180	R\$ 1,75	R\$ 315,00
Marca: Prati					
Fabricante: Prati					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Loratadina xarope 1mg/ml100ml N° Registro no MS 125.680.080 ,Nacional, Genérico					
155	LOSARTANA POTÁSSICA	COMPRIMIDO	10800	R\$ 0,06	R\$ 648,00
Marca: Prati					
Fabricante: Prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Losartana Potássica 50mg N° Registro no MS 125.680.020 ,Nacional, Genérico					
166	NEOMICINA	BISNAGA 10,00 G	1248	R\$ 0,85	R\$ 1.060,80
Marca: Sobral					
Fabricante: Sobral					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Neomicina + bacitracina ,pomada 5mg + 250UI /g tubo 10gr N° Registro no MS 109.630.047 ,Nacional, Similar					
169	NIMESULIDA	FRASCO 15,00 ML	3120	R\$ 1,00	R\$ 3.120,00
Marca: Vitapan					
Fabricante: Vitapan					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nimesulida 50mg/ml frasco c/ 15ml N° Registro no MS 103.920.073 ,Nacional, Similar					
194	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17	CÁPSULA	24960	R\$ 0,75	R\$ 18.720,00
Marca: Marbra					
Fabricante: Mabra					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saccharomyces boulardii 100mg cápsulas N° de Registro no MS 115.600.098, Nacional , Similar					
207	SALBUTAMOL	FRASCO 120,00 ML	1248	R\$ 1,20	R\$ 1.497,60
Marca: Prati					
Fabricante: Prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfato de salbutamol 2mg/5ml xarope frasco 120ml N° de Registro no MS 125.680.030, Nacional , Genérico					
420	LUVA CIRÚRGICA	PAR	20400	R\$ 0,80	R\$ 16.320,00
Marca: Maxitex					
Fabricante: Maxitex					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica estéril ,descartável ,látex natural ,anatômica ,textura homogênea ,alta sensibilidade ao ato ,boa elasticidade .Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100UG/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica ,dobradas conforme padrão hospitalar ,identificando com fácil visualização a mão esquerda/ direita e a posição do polegar.Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico n° 7 N° de Registro no MS 80748910002, Nacional , Referência .					
421	LUVA CIRÚRGICA	PAR	40800	R\$ 0,80	R\$ 32.640,00
Marca: Maxitex					
Fabricante: Maxitex					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica estéril ,descartável ,látex natural ,anatômica ,textura homogênea ,alta sensibilidade ao ato ,boa elasticidade .Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100UG/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica ,dobradas conforme padrão hospitalar ,identificando com fácil visualização a mão esquerda/ direita e a posição do polegar.Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico n° 7,5 N° de Registro no MS 80748910002, Internacional , Referência .					
423	LUVA CIRÚRGICA	PAR	20400	R\$ 0,80	R\$ 16.320,00
Marca: Maxitex					
Fabricante: Maxitex					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica estéril ,descartável ,látex natural ,anatômica ,textura homogênea ,alta sensibilidade ao ato ,boa elasticidade .Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100UG/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica ,dobradas conforme padrão hospitalar ,identificando com fácil visualização a mão esquerda/ direita e a posição do polegar.Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico n° 8,5 N° de Registro no MS 80748910002, Internacional , Referência .					
Total do Fornecedor:					R\$ 98.870,64

XXIV - GLOBO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME - 11.824.928/0001-07

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
239	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	408	R\$ 1,70	R\$ 693,60
Marca: jp					
Fabricante: jp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaco, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 ml. Resistente às desinfecções. Marca: JP DO PRAZO DE ENTREGA: Os medicamentos e materiais do presente registro deverão ser entregues impreterivelmente em até 05 (cinco) dias úteis, contados da data do recebimento da nota de empenho. DA VALIDADE: Os medicamentos e materiais devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal, no ato da entrega e deverão possuir o prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses indicados pelo fabricante, a contar da data do recebimento do produto. DA VIGÊNCIA: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Prazo de validade, não inferior a 60 (sessenta) dias corridos.					
240	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	408	R\$ 2,20	R\$ 897,60
Marca: jp					
Fabricante: jp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaco, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 ml. Resistente às desinfecções. Marca: JP DO PRAZO DE ENTREGA: Os medicamentos e materiais do presente registro deverão ser entregues impreterivelmente em até 05 (cinco) dias úteis, contados da data do recebimento da nota de empenho. DA VALIDADE: Os medicamentos e materiais devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal, no ato da entrega e deverão possuir o prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses indicados pelo fabricante, a contar da data do recebimento do produto. DA VIGÊNCIA: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Prazo de validade, não inferior a 60 (sessenta) dias corridos.					
241	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	612	R\$ 1,74	R\$ 1.064,88
Marca: jp					
Fabricante: jp					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, transparente, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 ml. Resistente às desinfecções. Marca: JP DO PRAZO DE ENTREGA: Os medicamentos e materiais do presente registro deverão ser entregues impreterivelmente em até 05 (cinco) dias úteis, contados da data do recebimento da nota de empenho. DA VALIDADE: Os medicamentos e materiais devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal, no ato da entrega e deverão possuir o prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses indicados pelo fabricante, a contar da data do recebimento do produto. DA VIGÊNCIA: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Prazo de validade, não inferior a 60 (sessenta) dias corridos.					
242	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	612	R\$ 2,20	R\$ 1.346,40
Marca: jp					
Fabricante: jp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, transparente, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 ml. Resistente às desinfecções. Marca: JP DO PRAZO DE ENTREGA: Os medicamentos e materiais do presente registro deverão ser entregues impreterivelmente em até 05 (cinco) dias úteis, contados da data do recebimento da nota de empenho. DA VALIDADE: Os medicamentos e materiais devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal, no ato da entrega e deverão possuir o prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses indicados pelo fabricante, a contar da data do recebimento do produto. DA VIGÊNCIA: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Prazo de validade, não inferior a 60 (sessenta) dias corridos.					
296	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA	UNIDADE	624	R\$ 1,40	R\$ 873,60
Marca: embramed					
Fabricante: embramed					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de urina para uso em incontinência urinária n° 5, com extensão e preservativo de látex resistente na extremidade, estéril DO PRAZO DE ENTREGA: Os medicamentos e materiais do presente registro deverão ser entregues impreterivelmente em até 05 (cinco) dias úteis, contados da data do recebimento da nota de empenho. Marca: Embramed DA VALIDADE: Os medicamentos e materiais devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal, no ato da entrega e deverão possuir o prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses indicados pelo fabricante, a contar da data do recebimento do produto. DA VIGÊNCIA: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Prazo de validade, não inferior a 60 (sessenta) dias corridos.					
305	LÂMINA SERRA	UNIDADE	24	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
Marca: nevon					
Fabricante: nevon					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de Serra para ser utilizado na serra de gesso Nevoni com Ø de 63,8mm ou 2½ pol Marca: Nevoni DO PRAZO DE ENTREGA: Os medicamentos e materiais do presente registro deverão ser entregues impreterivelmente em até 05 (cinco) dias úteis, contados da data do recebimento da nota de empenho. DA VALIDADE: Os medicamentos e materiais devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal, no ato da entrega e deverão possuir o prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses indicados pelo fabricante, a contar da data do recebimento do produto. DA VIGÊNCIA: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Prazo de validade, não inferior a 60 (sessenta) dias corridos.					
318	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	480	R\$ 1,04	R\$ 499,20
Marca: madeitex					
Fabricante: madeitex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico nº 1. Marca: Madeitex DO PRAZO DE ENTREGA: Os medicamentos e materiais do presente registro deverão ser entregues impreterivelmente em até 05 (cinco) dias úteis, contados da data do recebimento da nota de empenho. DA VALIDADE: Os medicamentos e materiais devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal, no ato da entrega e deverão possuir o prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses indicados pelo fabricante, a contar da data do recebimento do produto. DA VIGÊNCIA: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Prazo de validade, não inferior a 60 (sessenta) dias corridos.					
350	ESTETOSÓPIO	UNIDADE	36	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00
Marca: pa med					
Fabricante: pa med					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: estetoscópio, tipo biauricular, aplicação pediátrico(3,5cm), material auscultador aço inoxidável, material articulação ‘y’ ‘y’ sem soldas aço inox, material olivas olivas borracha antialérgica, material haste haste leve,resistente,ajuste automático, modelo alta sensibilidade,diafragma e campânula, características adicionais olivas anatômicas,embalado em caixa, cor azul Marca: Pa Med. Validade dos materiais: Os medicamentos e materiais devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal, no ato da entrega e deverão possuir o prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses indicados pelo fabricante, a contar da data do recebimento do produto. Vigência da Ata: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da apresentação da proposta de preços.					
402	GEL CONDUTOR	FRASCO 500,00 ML	312	R\$ 4,90	R\$ 1.528,80
Marca: gelytech					
Fabricante: caithec					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalérgica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco de 500 ml. Marca: Gelytec Validade dos materiais: Os medicamentos e materiais devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal, no ato da entrega e deverão possuir o prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses indicados pelo fabricante, a contar da data do recebimento do produto. Vigência da Ata: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da apresentação da proposta de preços.					
440	MÁSCARA	UNIDADE	936	R\$ 2,30	R\$ 2.152,80
Marca: descarpack					
Fabricante: descarpack					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo pessoal respirador, com selo de garantia CDC NIOSH (N 95) filtro ≥ 95% de eficiência para partículas maiores que 0,3 µm de diâmetro. Com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Marca: Descarpack Validade dos materiais: Os medicamentos e materiais devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal, no ato da entrega e deverão possuir o prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses indicados pelo fabricante, a contar da data do recebimento do produto. Vigência da Ata: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da apresentação da proposta de preços.					
588	CORANTE	FRASCO 100,00 ML	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
Marca: quell					
Fabricante: quell					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azul de metileno PA frasco c/ 1000 ml Marca: Quell Validade dos materiais: Os medicamentos e materiais devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal, no ato da entrega e deverão possuir o prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses indicados pelo fabricante, a contar da data do recebimento do produto. Vigência da Ata: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da apresentação da proposta de preços.					
609	PENEIRA	UNIDADE	1200	R\$ 0,38	R\$ 456,00
Marca: biolab					
Fabricante: biolab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira descartável para preparo de fezes Marca: Biolab Validade dos materiais: Os medicamentos e materiais devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal, no ato da entrega e deverão possuir o prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses indicados pelo fabricante, a contar da data do recebimento do produto. Vigência da Ata: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da apresentação da proposta de preços.					
617	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	48	R\$ 34,00	R\$ 1.632,00
Marca: bioclin					
Fabricante: bioclin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TGO Cinético kit para 200 testes Marca: Bioclin Validade dos materiais: Os medicamentos e materiais devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal, no ato da entrega e deverão possuir o prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses indicados pelo fabricante, a contar da data do recebimento do produto. Vigência da Ata: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da apresentação da proposta de preços.					

618	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	48	R\$ 32,30	R\$ 1.550,40	
Marca: bioclin						
Fabricante: bioclin						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TGP Cinético kit para 200 testes Marca: Bioclin Validade dos materiais: Os medicamentos e materiais devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal, no ato da entrega e deverão possuir o prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses indicados pelo fabricante, a contar da data do recebimento do produto. Vigência da Ata: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da apresentação da proposta de preços.						
					Total do Fornecedor:	R\$ 15.615,28
XXV - ESTOPAS MIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP - 11.978.499/0001-22						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
237	ÁLCOOL ETÍLICO	MILILITRO	600	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00	
Marca: star						
Fabricante: star						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO DE CEREALIS, HIDRATADO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 96° GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 93° INPM, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64- 17-5						
324	DETERGENTE ENZIMÁTICO	FRASCO 5,00 L	36	R\$ 97,50	R\$ 3.510,00	
Marca: star						
Fabricante: star						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASF						
					Total do Fornecedor:	R\$ 5.730,00
XXVI - POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS CIRURGICOS LTDA - 12.340.717/0001-61						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
356	FIO DE SUTURA	UNIDADE	60	R\$ 51,10	R\$ 3.066,00	
Marca: CATCROMO						
Fabricante: POINT SUTURE DO BRASIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: Fio absorvível de catgut cromado marrom, agulha cilíndrica ¼ CIRC. 5 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 0 cx com 24 unidades- REGISTRO NO M/S: 10155530013 - VALIDADE: 3 ANOS - FIO ABSORVÍVEL NATURAL - EMBALAGEM: SACHÊ ALUMINIZADO + CARTELA + ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTÉRIL - NÃO GENÉRICO - PROCEDENCIA: NACIONAL						
357	FIO DE SUTURA	UNIDADE	60	R\$ 53,20	R\$ 3.192,00	
Marca: CATCROMO						
Fabricante: POINT SUTURE DO BRASIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: Fio absorvível de catgut cromado marrom, agulha cilíndrica ¼ CIRC. 5 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 1- 0 cx com 24 unidades- REGISTRO NO M/S: 10155530013 - VALIDADE: 3 ANOS - FIO ABSORVÍVEL NATURAL - EMBALAGEM: SACHÊ ALUMINIZADO + CARTELA + ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTÉRIL - NÃO GENÉRICO - PROCEDENCIA: NACIONAL						
358	FIO DE SUTURA	UNIDADE	12	R\$ 71,75	R\$ 861,00	
Marca: CATCROMO						
Fabricante: POINT SUTURE DO BRASIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: Fio absorvível de catgut cromado marrom, agulha cilíndrica ¼ CIRC. 4 cm ROB, fio 150 cm de comprimento laçado Nº 2.0. cx com 24 unid - REGISTRO NO M/S: 10155530013 - VALIDADE: 3 ANOS - FIO ABSORVÍVEL NATURAL - EMBALAGEM: SACHÊ ALUMINIZADO + CARTELA + ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTÉRIL - NÃO GENÉRICO - PROCEDENCIA: NACIONAL						
362	FIO DE SUTURA	UNIDADE	12	R\$ 71,70	R\$ 860,40	
Marca: CATPOINT						
Fabricante: POINT SUTURE DO BRASIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm ROB, fio 150 cm de comprimento laçado Nº 0. cx com 24 unidades- REGISTRO NO M/S: 10155530015 - VALIDADE: 3 ANOS - FIO ABSORVÍVEL NATURAL - EMBALAGEM: SACHÊ ALUMINIZADO + CARTELA + ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTÉRIL - NÃO GENÉRICO - PROCEDENCIA: NACIONAL						
367	FIO DE SUTURA	UNIDADE	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00	
Marca: CATPOINT						
Fabricante: POINT SUTURE DO BRASIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica 3/8 CIRC. 2,5 cm, fio 70 cm de CX 12 comprimento Nº 3.0. cx com 24 unidades- REGISTRO NO M/S: 10155530015 - VALIDADE: 3 ANOS - FIO ABSORVÍVEL NATURAL - EMBALAGEM: SACHÊ ALUMINIZADO + CARTELA + ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTÉRIL - NÃO GENÉRICO - PROCEDENCIA: NACIONAL						
368	FIO DE SUTURA	UNIDADE	12	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00	
Marca: CATPOINT						
Fabricante: POINT SUTURE DO BRASIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha triangular 3/8 CIRC. 2,5 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 4.0. cx com 24 unidades- REGISTRO NO M/S: 10155530015 - VALIDADE: 3 ANOS - FIO ABSORVÍVEL NATURAL - EMBALAGEM: SACHÊ ALUMINIZADO + CARTELA + ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTÉRIL - NÃO GENÉRICO - PROCEDENCIA: NACIONAL						
369	FIO DE SUTURA	UNIDADE	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	
Marca: POLIPROPYPOINT						
Fabricante: POINT SUTURE DO BRASIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: Fio Cirúrgico azul monofilamentar de polipropileno, com duas agulha cilíndrica 1/2 CIRC 1,5 cm, fio 75 cm de comprimento Nº 4.0 cx com 24 unidades- REGISTRO NO M/S: 10155530017 - VALIDADE: 5 ANOS - FIO NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO - EMBALAGEM: CARTELA + ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTÉRIL - NÃO GENÉRICO - PROCEDENCIA: NACIONAL						
386	FIO DE SUTURA	UNIDADE	180	R\$ 95,00	R\$ 17.100,00	
Marca: VICPOINT						
Fabricante: POINT SUTURE DO BRASIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: Fio cirúrgico sintético absorvível de poliglactina, agulha CILINDRICA, ¼ CIRC. 5cm, 70 CM de CX comprimento do fio, violeta trançada, nº 0. cx 24 und- REGISTRO NO M/S: 10155530014 - VALIDADE: 3 ANOS - FIO ABSORVÍVEL SINTÉTICO - EMBALAGEM: SACHÊ ALUMINIZADO + CARTELA + ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTÉRIL - NÃO GENÉRICO - PROCEDENCIA: NACIONAL						
					Total do Fornecedor:	R\$ 28.079,40
XXVII - LOTUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPI - 14.125.318/0001-03						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
75	CETAMINA CLORIDRATO	FRASCO 10,00 ML	612	R\$ 25,98	R\$ 15.899,76	
Marca: BIOCHIMICO						
Fabricante: BIOCHIMICO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CETAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL PRODUTO CADASTRADO NA ANVISA:WWW.ANVISA.GOV.BR						
78	DOBUTAMINA CLORIDRATO	AMPOLA 20,00 ML	2604	R\$ 1,99	R\$ 5.181,96	
Marca: NOVAFARMA						
Fabricante: NOVAFARMA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 12,5 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL PRODUTO CADASTRADO NA ANVISA:WWW.ANVISA.GOV.BR						
182	PANTOPRAZOL	FRASCO-AMPOLA	3336	R\$ 6,57	R\$ 21.917,52	
Marca: TKS						
Fabricante: TKS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANTOPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL PRODUTO CADASTRADO NA ANVISA:WWW.ANVISA.GOV.BR						

193	PROPOFOL	FRASCO 20,00 ML	3600	R\$ 5,34	R\$ 19.224,00
Marca: BIOQUIMICO Fabricante: BIOQUIMICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA EMULSÃO INJETÁVEL PRODUTO CADASTRADO NA ANVISA:WWW.ANVISA.GOV.BR					
Total do Fornecedor:				R\$ 84.677,88	
XXVIII - MONTAL MEDICA DISTRITUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME - 14.408.745/0001-07					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ACEBROFILINA	FRASCO 120,00 ML	1080	R\$ 3,06	R\$ 3.304,80
Marca: prati Fabricante: prati Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional: nacional medicamento : generico Acebrofilina 25 mg/5ml xarope fr c/ 120 ml					
2	ACEBROFILINA	FRASCO 120,00 ML	1872	R\$ 3,57	R\$ 6.683,04
Marca: geprati Fabricante: prati Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional: nacional medicamento : generico Acebrofilina 50 mg/5ml xarope fr c/ 120 ml					
8	ÁGUA DESTILADA	FRASCO 20,00 ML	80640	R\$ 0,14	R\$ 11.289,60
Marca: isofarma Fabricante: isofarma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água bidestilada amp c/ 20 ml procedencia nacional: nacional medicamento : referencia					
29	NOREPINEFRINA	AMPOLA 4,00 ML	5832	R\$ 1,02	R\$ 5.948,64
Marca: hipolabor Fabricante: hipolabor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia : nacional medicamento : generico Betartarato de Norepinefrina 4mg/ml					
32	IPRATRÓPIO BROMETO	FRASCO 20,00 ML	936	R\$ 0,68	R\$ 636,48
Marca: hipoabor Fabricante: hipolabor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia : nacional medicamento: generico Brometo de Ipratropio solução 0,025% fr. c/ 20 ml					
33	ESCOLPOLAMINA BUTILBROMETO	DRÁGEA	16632	R\$ 0,14	R\$ 2.328,48
Marca: prati Fabricante: prati Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional mdicamento generico Brometo de n-butilescopolamina 10mg + dipirona 250mg drágea					
58	CLINDAMICINA	AMPOLA 4,00 ML	1872	R\$ 1,14	R\$ 2.134,08
Marca: hipolabor Fabricante: hipolabor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional medicamento generico Clindamicina 600mg/ml amp c/4ml					
67	AMBROXOL	FRASCO 120,00 ML	1872	R\$ 1,47	R\$ 2.751,84
Marca: prati Fabricante: prati Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional medicamento: generico Cloridrato de Ambroxol xarope 30mg/5ml frasco c/ 120 ml					
69	AMIODARONA	AMPOLA 3,00 ML	696	R\$ 1,94	R\$ 1.350,24
Marca: hipolabor Fabricante: hipolabor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional medicamento: generico Cloridrato de Amiodarona 50 mg/ ml amp c/ 3 ml solução injetável					
77	CLORPROMAZINA	AMPOLA 5,00 ML	2604	R\$ 1,11	R\$ 2.890,44
Marca: união química Fabricante: união química Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional medicamento de similar Cloridrato de Clorpromazina 25 mg amp c/ 5 ml solução injetável					
98	DIAZEPAM	AMPOLA 2,00 ML	16632	R\$ 0,39	R\$ 6.486,48
Marca: hipolabor Fabricante: hipolabor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia : nacional medicamento : generico Diazepam 10mg/ml solução injetável amp c/ 2 ml solução injetável					
103	DEXAMETASONA	FRASCO 100,00 ML	240	R\$ 1,21	R\$ 290,40
Marca: PRATI Fabricante: PRATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO GENERICO Dexametasona elixir 0,1mg/ml 100ml					
128	FITOMENADIONA	AMPOLA 1,00 ML	8328	R\$ 0,65	R\$ 5.413,20
Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO: GENERICO Fitomenadiona 10 mg/ml solução injetável ampola de 1 ml					
129	FLUMAZENIL	AMPOLA 5,00 ML	144	R\$ 24,11	R\$ 3.471,84
Marca: UNIÃO QUIMICA Fabricante: UNIÃO QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO: GENERICO Flumazemil 0,5mg /ml amp c/ 5 ml					
138	GLICONATO DE CÁLCIO	AMPOLA 10,00 ML	1668	R\$ 0,62	R\$ 1.034,16
Marca: ISOFARMA Fabricante: ISOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gluconato de Cálcio 10% amp c/ 10 ml PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO REFERENCIA					
150	IBUPROFENO	FRASCO 30,00 ML	600	R\$ 1,15	R\$ 690,00
Marca: VITAPAN Fabricante: VITAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDICAMENTO SIMILAR PROCEDENCIA NACIONAL Ibuprofeno suspensão oral 50 mg/ml 30 ml					
167	NEOSTIGMINA METILSULFATO	AMPOLA 1,00 ML	3744	R\$ 0,72	R\$ 2.695,68
Marca: UNIÃO QUIMICA Fabricante: UNIÃO QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO GENERICO Neostigmina 0,5 mg /ml					
173	NISTATINA	FRASCO 50,00 ML	600	R\$ 1,60	R\$ 960,00
Marca: PRATI Fabricante: PRATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO GENERICO Nistatina suspensão oral 100.000 ui/ml 50 ml					
179	OCITOCINA	AMPOLA 1,00 ML	33264	R\$ 0,78	R\$ 25.945,92
Marca: UNIÃO QUIMICA Fabricante: união química Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO GENERICO Oxitocina 5 UI amp c/ 1 ml solução injetável					
183	PARACETAMOL	COMPRIMIDO	9600	R\$ 0,04	R\$ 384,00
Marca: BALM Fabricante: BALM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO GENERICO Paracetamol 500mg					
201	GENTAMICINA	AMPOLA 2,00 ML	46080	R\$ 0,40	R\$ 18.432,00
Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO SIMILAR Sulfato de Gentamicina 80 mg ampola com 2 ml solução injetável					
202	SULFATO DE MAGNÉSIO	AMPOLA 10,00 ML	6648	R\$ 0,58	R\$ 3.855,84
Marca: ISOFARMA Fabricante: ISOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfato de Magnésio 50% amp c/ 10 ml solução injetável PROCEDENCIA: NACIONAL MEDICAMENTO: REFERENCIA					

216	VERAPAMIL CLORIDRATO	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,10	R\$ 120,00
Marca: PRATI Fabricante: PRATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDICAMENTO GENERICO PROCEDENCIA NACIONAL Verapamil, cloridrato 80mg					
221	CONECTOR USO MÉDICO	UNIDADE	2604	R\$ 0,79	R\$ 2.057,16
Marca: compojet Fabricante: compojet Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional Adaptador para frasco de soro (Perfurador de transferência para líquidos) estéril					
222	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	24	R\$ 14,46	R\$ 347,04
Marca: solidor Fabricante: solidor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha gengival para anestesia odontológica, siliconizada e bisel trifacetado, estéril, atóxica, descartável, curta, nº 30 G cx com 100 unidades procedencia nacional					
224	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	360	R\$ 3,67	R\$ 1.321,20
Marca: solidor Fabricante: solidor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional Agulha descartável para punção, canula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico, em cores de acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, esteril, aprotogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 13 x 4,5. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades					
225	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	312	R\$ 3,67	R\$ 1.145,04
Marca: solidor Fabricante: solidor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, canula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico, em cores de acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, esteril, aprotogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 20 x 5,5. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades procedencia nacional					
226	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	1800	R\$ 3,67	R\$ 6.606,00
Marca: solidor Fabricante: solidor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, canula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico, em cores de acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, esteril, aprotogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 25 x 7. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades procedencia nacional					
227	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	1800	R\$ 3,67	R\$ 6.606,00
Marca: solidor Fabricante: solidor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, canula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico, em cores de acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, esteril, aprotogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 25 x 8. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades procedencia nacional					
228	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	180	R\$ 3,67	R\$ 660,60
Marca: solidor Fabricante: solidor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, canula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico, em cores de acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, esteril, aprotogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 30 x 7. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades procedencia nacional					
229	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	288	R\$ 3,49	R\$ 1.005,12
Marca: solidor Fabricante: solidor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, canula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico, em cores de acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, esteril, aprotogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 40 x 12. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades procedencia nacional					
230	AGULHA ANESTÉSICA	UNIDADE	600	R\$ 6,16	R\$ 3.696,00
Marca: unissis Fabricante: unissis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para raqui-anestesia descartável. Bisel tipo quincle, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Esteril. Calibre 23 G, comprimento 90 mm procedencia nacional					
232	AGULHA ANESTÉSICA	UNIDADE	2400	R\$ 2,47	R\$ 5.928,00
Marca: solidor Fabricante: solidor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para raqui-anestesia descartável. Bisel tipo quincle, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Esteril. Calibre 25 G, comprimento 90 mm PROCEDENCIA NACIONAL					
233	AGULHA ANESTÉSICA	UNIDADE	600	R\$ 2,47	R\$ 1.482,00
Marca: solidor Fabricante: solidor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para raqui-anestesia descartável. Bisel tipo quincle, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Esteril. Calibre 26 G, comprimento 90 mm PROCEDENCIA NACIONAL					
238	ALGODÃO	EMBALAGEM 500,00 G	6060	R\$ 8,96	R\$ 54.297,60
Marca: FAROL Fabricante: FAROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo. 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Rolo com 500 gr PROCEDENCIA NACIONAL					
244	APARELHO BARBEAR	UNIDADE	6984	R\$ 0,60	R\$ 4.190,40
Marca: studex Fabricante: studex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de barbear em plástico c/ duas lâminas paralelas de aço descartável procedencia nacional					
257	BOLSA OSTOMIA	UNIDADE	204	R\$ 6,37	R\$ 1.299,48
Marca: flexor Fabricante: flexor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa de colostomia comum, transparente, pacote com 10 unidades.					
258	BOLSA OSTOMIA	UNIDADE	408	R\$ 11,81	R\$ 4.818,48
Marca: convatec Fabricante: convatec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa de colostomia, drenável, c/ barreira sintética e adesivo microporoso, transparente, c/ diâmetro regulável e clip individual. Cal sol dada frasco com 5 kg					
259	BOLSA	UNIDADE	240	R\$ 29,74	R\$ 7.137,60
Marca: ip Fabricante: jp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa dupla para coleta de sangue CPDA – 1, descartável, estéril, transparente, aprotogênica, tubo de coleta maleável, com conector intermediário para coleta de sangue, agulha siliconizada com bisel trifacetado e protetor. Capacidade de 450 ml de sangue total. procedencia nacional					
272	CÂNULA	UNIDADE	72	R\$ 11,99	R\$ 863,28
Marca: solidor Fabricante: solidor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio no 7,5. procedencia nacional					
273	CÂNULA	UNIDADE	72	R\$ 11,99	R\$ 863,28
Marca: solidor Fabricante: solidor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio no 8,0. procedencia nacional					
274	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	4080	R\$ 0,54	R\$ 2.203,20
Marca: solidor Fabricante: solidor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e aprotogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 14. procedencia nacional					

275	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	5100	R\$ 0,53	R\$ 2.703,00
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e aprotênico, com câmara de refluxo transparente, agulha traumática com bisel trifacetado e silicizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 16. procedencia nacional					
276	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	12240	R\$ 0,54	R\$ 6.609,60
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e aprotênico, com câmara de refluxo transparente, agulha traumática com bisel trifacetado e silicizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 18. procedencia nacional					
277	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	16320	R\$ 0,54	R\$ 8.812,80
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e aprotênico, com câmara de refluxo transparente, agulha traumática com bisel trifacetado e silicizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 20. procedencia nacional					
279	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	20400	R\$ 0,58	R\$ 11.832,00
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e aprotênico, com câmara de refluxo transparente, agulha traumática com bisel trifacetado e silicizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 24. procedencia nacional					
295	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTF	UNIDADE	5000	R\$ 3,59	R\$ 17.950,00
Marca: cartoon					
Fabricante: cartoon					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de material perfurocortante , recipiente, caixa descartavel, confeccionado em papelao ondulad resistente a perfuracao, com saco plastico e revestimento internapora descarte de objetos, alcas externas, tampa de seguranc, consistema de abertura e fechamento pratico, capacidade 20 lts, cor AMARELO - NBR 13853: procedencia nacional					
306	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	72	R\$ 4,83	R\$ 347,76
Marca: MEDSHAP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 10 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco					
307	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	72	R\$ 4,19	R\$ 301,68
Marca: MEDSHARP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 14 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
308	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	72	R\$ 3,79	R\$ 272,88
Marca: MEDSHARP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 16 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
309	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	72	R\$ 3,79	R\$ 272,88
Marca: MEDSHARP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 22 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
310	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	72	R\$ 3,79	R\$ 272,88
Marca: MEDSHARP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 24 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
311	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	72	R\$ 3,79	R\$ 272,88
Marca: MEDSHAP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 28 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
312	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	72	R\$ 4,19	R\$ 301,68
Marca: MEDSHAP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 30 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
314	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	204	R\$ 3,79	R\$ 773,16
Marca: MEDSHAP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 34 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
315	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	204	R\$ 3,79	R\$ 773,16
Marca: MEDSHAP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 36 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
316	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	204	R\$ 3,89	R\$ 793,56
Marca: MEDSHAP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROC: NACIONAL Dreno de tórax nº 38 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco					
317	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	108	R\$ 3,89	R\$ 420,12
Marca: MEDSHARP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 40 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
322	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	204	R\$ 23,94	R\$ 4.883,76
Marca: wiltex					
Fabricante: wiltex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de sucção circular sanfonado, capacidade 600 ml, c/indutor de mangueira 3,2mm, com mangueiras em PVC cristal para aspiração e conector de saída tripla e introdutor.procedencia nacional					
323	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	204	R\$ 23,94	R\$ 4.883,76
Marca: wiltex					
Fabricante: wiltex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de sucção circular sanfonado, capacidade 600 ml, c/indutor de mangueira 4,8mm, com mangueiras em PVC cristal para aspiração e conector de saída tripla e introdutor. procedencia nacional					
325	ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDICÃO	UNIDADE	240	R\$ 13,74	R\$ 3.297,60
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo de monitor cardíaco, descartável, dorso de papel microporoso, adesivo hipoalergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, gel eletrolítico e presilha para encaixe, tamanho adulto. pct com 60 unidades PROC: NACIONAL					
343	ESPÉCULO	UNIDADE	600	R\$ 1,05	R\$ 630,00
Marca: adlin					
Fabricante: adlin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espelho descartavel, esteril, embalagem unitaria. Tamanho M: 116mm de eixo longitudinal dos elementos articulados, 33mm de largura máxima distal, 30mm em sua maior largura proximal. procedencia nacional					
344	ESPÉCULO	UNIDADE	600	R\$ 0,86	R\$ 516,00
Marca: adlin					
Fabricante: adlin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espelho descartavel, esteril, embalagem unitaria Tamanho P: 110mm de eixo longitudinal dos elementos articulados, 27mm de largura máxima distal, 24mm em sua maior largura proximal. procedencia nacional					

398	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	30600	R\$ 0,59	R\$ 18.054,00
Marca: compojet					
Fabricante: compojet					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco descartável para dieta enteral, plástico transparente, estéril, graduado a cada 50 ml, dispositivo de vedação acoplada a tampa rosqueada, e alça para suporte. Embalado individualmente com especificação do lote impresso no produto, composto de etiqueta para identificação do paciente e da solução. Capacidade de 300 ml. procedencia nacional					
446	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	12000	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00
Marca: MAXLAB					
Fabricante: MAXLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepado 60g/m2, 100m% de celulose c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave e a óxido de etileno, na medida aproximada de 50cm x 50cm. PROC: NACIONAL					
447	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	12000	R\$ 0,66	R\$ 7.920,00
Marca: MAXLAB					
Fabricante: MAXLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepado 60g/m2, 100m% de celulose c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave e a óxido de etileno, na medida aproximada de 75cm x 75cm. PROC: NACIONAL					
448	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	12000	R\$ 1,02	R\$ 12.240,00
Marca: MAXLAB					
Fabricante: MAXLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepado 60g/m2, 100m% de celulose c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave e a óxido de etileno, na medida aproximada de 90cm x 90cm. PROC: NACIONAL					
464	ESCALPE	UNIDADE	51000	R\$ 0,12	R\$ 6.120,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e aprotênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 19 PROCEDENCIA NACIONAL					
465	ESCALPE	UNIDADE	183600	R\$ 0,12	R\$ 22.032,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e aprotênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 21 PROCEDENCIA NACIONAL					
466	ESCALPE	UNIDADE	244800	R\$ 0,12	R\$ 29.376,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e aprotênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 23 PROCEDENCIA NACIONAL					
467	ESCALPE	UNIDADE	183600	R\$ 0,12	R\$ 22.032,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e aprotênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 25 PROCEDENCIA NACIONAL					
468	ESCALPE	UNIDADE	20400	R\$ 0,12	R\$ 2.448,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e aprotênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 27 PROCEDENCIA NACIONAL					
473	SERINGA	UNIDADE	244800	R\$ 0,15	R\$ 36.720,00
Marca: embramac					
Fabricante: embramac					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, aprotênica c/ agulha 25 x 7 estéril procedencia nacional					
477	SONDA	UNIDADE	204	R\$ 1,99	R\$ 405,96
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, silicizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 06. PROCEDENCIA NACIONAL					
484	SONDA	UNIDADE	216	R\$ 1,64	R\$ 354,24
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, silicizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 20. PROCEDENCIA NACIONAL					
485	SONDA	UNIDADE	612	R\$ 1,64	R\$ 1.003,68
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, silicizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 22. PROCEDENCIA NACIONAL					
488	SONDA	UNIDADE	204	R\$ 2,34	R\$ 477,36
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, silicizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 20. PROCEDENCIA NACIONAL					
489	SONDA	UNIDADE	204	R\$ 2,27	R\$ 463,08
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, silicizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 22. PROCEDENCIA NACIONAL					
490	SONDA	UNIDADE	204	R\$ 2,27	R\$ 463,08
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, silicizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 24.					

537	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	1020	R\$ 3,25	R\$ 3.315,00
Marca: INCOTHERM					
Fabricante: INCOTHERM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro clínico prismático axilar					
550	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	120	R\$ 2,62	R\$ 314,40
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 2.5. PROC: NACIONAL					
551	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	120	R\$ 2,62	R\$ 314,40
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 3.0. PROCEDENCIA NACIONAL					
552	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	120	R\$ 2,85	R\$ 342,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff Nº 3.5.					
553	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	240	R\$ 2,85	R\$ 684,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff Nº 4.0.					
554	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	408	R\$ 2,85	R\$ 1.162,80
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff Nº 4.5.					
557	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	408	R\$ 2,85	R\$ 1.162,80
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDORQ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 6.0. PROC: NACIONAL					
558	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	408	R\$ 2,85	R\$ 1.162,80
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 6.5. PROC: NACIONAL					
559	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	480	R\$ 2,85	R\$ 1.368,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 7.0. PROC: NACIONAL					
560	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	480	R\$ 2,85	R\$ 1.368,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 7.5. PROC: NACIONAL					
561	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	480	R\$ 2,85	R\$ 1.368,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 8.0. PROC: NACIONAL					
562	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	240	R\$ 2,85	R\$ 684,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 8.5. PROC: NACIONAL					
563	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	120	R\$ 2,85	R\$ 342,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 9.0. PROC: NACIONAL					
575	CLORETO DE SÓDIO	BOLSA 100,00 ML	13860	R\$ 1,71	R\$ 23.700,60
Marca: EQUIPLEX					
Fabricante: EQUIPLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução a fisiológico a 0,9% em bolsa PVC c/ 100 ml, sistema fechado, com duas entradas. PROC: NACIONAL					
582	RINGER	BOLSA 500,00 ML	199968	R\$ 1,99	R\$ 397.936,32
Marca: EQUIPLEX					
Fabricante: EQUIPLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro ringer simples em bolsa PVC c/ 500 ml, sistema fechado, com duas entradas. PROCED: NACIONAL					
				Total do Fornecedor:	R\$ 891.193,96
XXIX - VIX COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES I - 14.832.987/0001-15					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	AMINOFILINA	COMPRIMIDO	900	R\$ 0,06	R\$ 54,00
Marca: TEUTO					
Fabricante: TEUTO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMINOFILINA, DOSAGEM 100 MG FABRICANTE: TEUTO					
41	CARVEDILOL	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,18	R\$ 108,00
Marca: CARVEGRAN					
Fabricante: E.M.S					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARVEDILOL, DOSAGEM 12,5 MG FABRICANTE: E.M.S					
42	CARVEDILOL	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,51	R\$ 306,00
Marca: CARVEGRAN					
Fabricante: E.M.S					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARVEDILOL, DOSAGEM 25 MG FABRICANTE: E.M.S					
43	CARVEDILOL	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,22	R\$ 264,00
Marca: CARVEGRAN					
Fabricante: E.M.S					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARVEDILOL, DOSAGEM 3,125 MG FABRICANTE: E.M.S					
44	CARVEDILOL	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,26	R\$ 312,00
Marca: CARVEGRAN					
Fabricante: E.M.S					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARVEDILOL, DOSAGEM 6,25 MG FABRICANTE: E.M.S					
48	CLINDAMICINA	CÁPSULA	1200	R\$ 0,65	R\$ 780,00
Marca: TEUTO					
Fabricante: TEUTO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLINDAMICINA, DOSAGEM 300 MG FABRICANTE: TEUTO					
49	CLONAZEPAM	COMPRIMIDO	96	R\$ 0,15	R\$ 14,40
Marca: GERMED					
Fabricante: E.M.S					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLONAZEPAM, DOSAGEM 2 MG FABRICANTE: E.M.S					
68	AMIODARONA	COMPRIMIDO	3336	R\$ 0,29	R\$ 967,44
Marca: AMIORON					
Fabricante: GEOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMIODARONA, DOSAGEM 200 M FABRICANTE: GEOLAB					

70	AMITRIPTILINA CLORIDRATO	COMPRIMIDO	3336	R\$ 0,09	R\$ 300,24
Marca: GERMED					
Fabricante: E.M.S					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG FABRICANTE: E.M.S					
116	DROPROPIZINA	FRASCO 120,00 ML	420	R\$ 2,99	R\$ 1.255,80
Marca: NEO QUÍMICA					
Fabricante: BRAINFARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DROPROPIZINA, DOSAGEM 1,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO XAROPE FABRICANTE: BRAINFARMA					
117	DROPROPIZINA	FRASCO 120,00 ML	1032	R\$ 4,42	R\$ 4.561,44
Marca: NEO QUÍMICA					
Fabricante: BRAINFARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DROPROPIZINA, DOSAGEM 3,0 MG/ML, APRESENTAÇÃO XAROPE FABRICANTE: BRAINFARMA					
121	ENALAPRIL MALEATO	COMPRIMIDO	1800	R\$ 0,07	R\$ 126,00
Marca: GERMED					
Fabricante: E.M.S					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 5 MG FABRICANTE: E.M.S					
125	FENITOÍNA SÓDICA	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,05	R\$ 24,00
Marca: TEUTO					
Fabricante: TEUTO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 100 MG FABRICANTE: TEUTO					
135	GLICEROL	SUPPOSITÓRIO	384	R\$ 0,68	R\$ 261,12
Marca: GLICERIN					
Fabricante: E.M.S					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICEROL, DOSAGEM 95%, APRESENTAÇÃO SUPPOSITÓRIO INFANTIL FABRICANTE: E.M.S					
136	GLICEROL	SUPPOSITÓRIO	840	R\$ 0,67	R\$ 562,80
Marca: GLICEL					
Fabricante: BRASTERÁPICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICEROL, DOSAGEM 95%, APRESENTAÇÃO SUPPOSITÓRIO ADULTO FABRICANTE: BRASTERÁPICA					
				Total do Fornecedor:	R\$ 9.969,96
XXX - EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME - 14.905.502/0001-76					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	FENOTEROL BROMIDRATO	FRASCO 20,00 ML	936	R\$ 1,66	R\$ 1.553,76
Marca: FENOTEROL GENERICO					
Fabricante: TEUTO G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL					
37	CARVÃO VEGETAL	COMPRIMIDO	720	R\$ 1,46	R\$ 1.051,20
Marca: CARVEROL					
Fabricante: UNIAO QUIMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carvão ativado comprimido.					
90	PENTOXIFILINA	COMPRIMIDO	1668	R\$ 0,44	R\$ 733,92
Marca: PENTOXIFILINA GENERI					
Fabricante: GERMED G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENTOXIFILINA, DOSAGEM 400 MG					
123	ESPIRONOLACTONA	COMPRIMIDO	4800	R\$ 0,34	R\$ 1.632,00
Marca: ESPIRONOLACTONA G					
Fabricante: GERMED G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 100 MG					
189	PROPRANOLOL CLORIDRATO	COMPRIMIDO	3600	R\$ 0,05	R\$ 180,00
Marca: PROPANOLOL GENERICO					
Fabricante: MEDLEY G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROPANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG					
215	TRAMADOL CLORIDRATO	FRASCO 10,00 ML	36	R\$ 20,00	R\$ 720,00
Marca: TRAMADOL GENERICO					
Fabricante: GERMED G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS					
				Total do Fornecedor:	R\$ 7.961,28
XXXI - BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 19.848.316/0001-66					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
457	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	6600	R\$ 0,29	R\$ 1.914,00
Marca: PRECISION					
Fabricante: PRECISION / USA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO ADULTO NA COR BRANCA. REGISTRO MS: 10256409004					
458	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	6600	R\$ 0,28	R\$ 1.848,00
Marca: PRECISION					
Fabricante: PRECISION / USA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL NA COR BRANCA. REGISTRO MS: 10256409004					
459	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	7800	R\$ 0,29	R\$ 2.262,00
Marca: PRECISION					
Fabricante: PRECISION / USA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO PARA USO RECEM NASCIDO NA COR BRANCA. REGISTRO MS: 10256409004					
				Total do Fornecedor:	R\$ 6.024,00
XXXII - HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 26.921.908/0001-21					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	AMPOLA 5,00 ML	116472	R\$ 0,67	R\$ 78.036,24
Marca: HYPOFARMA					
Fabricante: HYPOFARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brometo de n-butilescolamina 4mg + dipirona 500 mg/ml solução injetável ampola c/ 5ml					
51	CLORPROMAZINA	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,18	R\$ 32,40
Marca: SANOFI					
Fabricante: SANOFI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clorpromazina, cloridrato 25 mg					
53	CLORPROMAZINA	FRASCO 20,00 ML	120	R\$ 4,45	R\$ 534,00
Marca: SANOFI					
Fabricante: SANOFI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clorpromazina, cloridrato solução oral 40mg/ ml 20 ml					
74	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO	AMPOLA 4,00 ML	9984	R\$ 2,06	R\$ 20.567,04
Marca: HYPOFARMA					
Fabricante: HYPOFARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloridrato de Bupivacaína 5mg/ml c/ Glicose amp c/ 4ml					
83	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	FRASCO 20,00 ML	252	R\$ 2,31	R\$ 582,12
Marca: HYPOFARMA					
Fabricante: HYPOFARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloridrato de Lidocaina 2% com vasoconstritor frasco c/ 20ml					
92	RANITIDINA CLORIDRATO	AMPOLA 2,00 ML	124800	R\$ 0,38	R\$ 47.424,00
Marca: HYPOFARMA					
Fabricante: HYPOFARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/2 ML					
162	METILDOPA	COMPRIMIDO	9600	R\$ 0,11	R\$ 1.056,00
Marca: TKS					
Fabricante: TKS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: METILDOPA 250MG					

180	ONDANSETRONA CLORIDRATO	AMPOLA 2,00 ML	1200	R\$ 0,44	R\$ 528,00
Marca: HYPOFARMA Fabricante: HYPOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ONDANSETRONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 217 VITAMINAS DO COMPLEXO B AMPOLA 2,00 ML 99840 R\$ 0,52 R\$ 51.916,80 Marca: HYPOFARMA Fabricante: HYPOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VITAMINAS DO COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETAVEL AMP C/ 2ML 304 CERA PARA OSSO ENVELOPE 2,50 G 1728 R\$ 1,81 R\$ 3.127,68 Marca: BRASUTURE Fabricante: BRASUTURE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera para osso 2,5g, opaca e estéril de cera de abelha, parafina e diluentes. 342 ESPARADRAPO ROLO 4,50 M 16320 R\$ 4,35 R\$ 70.992,00 Marca: CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espardrapo impermeável, com boa aderência, hipolérgico, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 10 cm x 4,5 m. 405 HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL ENVELOPE 36 R\$ 135,24 R\$ 4.868,64 Marca: PFIZER Fabricante: PFIZER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gelfoam, esponja hemostática de gelatina, esponja estéril de gelatina absorvível de pele de animais no tamanho 100 (80 x 125 x10mm). Esponja cirúrgica dobrável, capaz de absorver e manter grande quantidade de sangue. Embalagem individual (envelope), adequada, segura. 436 MONITOR PORTÁTIL UNIDADE 48 R\$ 35,00 R\$ 1.680,00 Marca: ROCHE Fabricante: ROCHE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor (glicosímetro) para medir glicemia capilar/venoso. Equipamento Modelo ACCU-CHEK ACTIVE. 437 MONITOR PORTÁTIL UNIDADE 48 R\$ 40,00 R\$ 1.920,00 Marca: ROCHE Fabricante: ROCHE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor (glicosímetro) para medir glicemia capilar/venoso. Equipamento Modelo ACCU-CHEK PERFORMA. 539 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO TESTE 900 R\$ 30,00 R\$ 27.000,00 Marca: ROCHE Fabricante: ROCHE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tiras de teste para avaliar glicose sanguínea capilar, venoso, neonatal e arterial frascos / 50 unidades (APARELHO ACCU-CHEK" PERFORMA) 540 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO UNIDADE 900 R\$ 25,00 R\$ 22.500,00 Marca: ROCHE Fabricante: ROCHE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tiras de teste para avaliar glicose sanguínea capilar, venoso, neonatal e arterial frascos / 50 unidades (APARELHO ACCU-CHEK"ACTIVE) Total do Fornecedor: R\$ 510.813,24					
XXXIII - HARTMANN IND E COM DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 30.667.695/0001-20					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
545	EXTENSÃO	UNIDADE	408	R\$ 2,00	R\$ 816,00
Marca: HARTMANN Fabricante: HARTMANN - MS 10104489010 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC atóxico, silconizado, estéril, c/ 2m de comprimento, conexão nas extremidades em PVC p/ oxigenoterapia. n.º 204 pct Total do Fornecedor: R\$ 816,00					
XXXIV - BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - 37.844.479/0001-52					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
359	FIO DE SUTURA	UNIDADE	24	R\$ 44,88	R\$ 1.077,12
Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA/MODELO: BIOLINE PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO MS: 1.04.2602.0007 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS DESCRIÇÃO DO OBJETO: Fio absorvível de catgut cromado marrom, agulha cilíndrica ½ CIRC. 3 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 3.0. cx com 24 unid 360 FIO DE SUTURA UNIDADE 12 R\$ 42,48 R\$ 509,76 Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA/MODELO: BIOLINE PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO MS: 1.04.2602.0007 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS DESCRIÇÃO DO OBJETO: Fio absorvível de catgut cromado marrom, agulha cilíndrica ½ CIRC. 3 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 4.0. cx com 24 unid 388 FIO DE SUTURA UNIDADE 120 R\$ 68,88 R\$ 8.265,60 Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA/MODELO: BIOLINE PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO MS: 1.04.2602.0013 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS DESCRIÇÃO DO OBJETO: Fio Cirúrgico Sintético absorvível de poliglactina violeta trançada, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 2.0. cx 24 unid 389 FIO DE SUTURA UNIDADE 24 R\$ 68,88 R\$ 1.653,12 Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA/MODELO: BIOLINE PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO MS: 1.04.2602.0013 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS DESCRIÇÃO DO OBJETO: Fio Cirúrgico Sintético absorvível de poliglactina violeta trançada, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 3.0. cx 24 unid 390 FIO DE SUTURA UNIDADE 12 R\$ 64,80 R\$ 777,60 Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA/MODELO: BIOLINE PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO MS: 1.04.2602.0013 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS DESCRIÇÃO DO OBJETO: Fio Cirúrgico Sintético absorvível de poliglactina violeta trançada, agulha cilíndrica ½ CIRC. 2,5 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 4.0. cx 24 unid Total do Fornecedor: R\$ 12.283,20					
XXXV - EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - 50.657.402/0001-31					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
583	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
Marca: Ebram Fabricante: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUIMIURIC - ÁCIDO ÚRICO Reagente para determinação quantitativa de ácido úrico no soro, plasma e urina humanos. Metodologia : Enzimática Uricase/Peroxidase 3000 - Apresentação: 7x15ml + Padrão - executa aproximadamente 420 testes no Labmax 240. Procedência: Nacional Produzido por: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Transporte e Armazenamento : 2 – 8º C Registro Anvisa: 10159820102 599 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO UNIDADE 12 R\$ 50,00 R\$ 600,00 Marca: Ebram Fabricante: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUIMIGAMA - GAMA-GT Reagente para determinação quantitativa de gama-glutamil transferase no soro e plasma humanos. Metodologia: Amino-Nitrobenzoato 3044 - Apresentação: R1=8x10ml-R2= 4x5ml - Executa aproximadamente 500 testes no Labmax 240 Procedência : Nacional Produzido por: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda Transporte e Armazenamento : 2 – 8º C Registro Anvisa: 10159820160 613 SORO CONJUNTO 60 R\$ 11,85 R\$ 711,00 Marca: Ebram Fabricante: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 100 - SORO ANTI-A MONOCLONAL Reagente obtido através de linhagens de células de hibridoma de camundongo em cultura de células. Anticorpos tipo Murino IgM, para testes rápidos em lâmina e em tubo. Metodologia: Aglutinação Apresentação: 10 ml Procedência: Nacional Produzido por: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Transporte e Armazenamento: 2 - 8º C Registro Anvisa: 10159820003 614 SORO CONJUNTO 60 R\$ 13,10 R\$ 786,00					

Marca: Ebram Fabricante: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 101 - SORO ANTI-B MONOCLONAL Reagente obtido através de linhagens de células de hibridoma de camundongo em cultura de células. Anticorpos tipo Murino IgM, para testes rápidos em lâmina e em tubo. Metodologia: Aglutinação Apresentação: 10 ml Procedência: Nacional Produzido por: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Transporte e Armazenamento: 2 – 8º C Registro Anvisa: 10159820010 615 SORO CONJUNTO 60 R\$ 20,00 R\$ 1.200,00 Marca: Ebram Fabricante: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 103 - SORO ANTI-D MONOCLONAL IgM + IgG (Blended) Reagente Monoclonal humano IgM + IgG combinados (Blended) para testes rápidos em lâmina e em tubo. Metodologia: Aglutinação Apresentação: 10 ml Procedência: Nacional Produzido por: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Transporte e Armazenamento: 2 - 8º C Registro Anvisa: 10159820021 Total do Fornecedor: R\$ 4.257,00					
XXXVI - 60.665.981/0007-03 - UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
85	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	FRASCO 20,00 ML	8112	R\$ 1,65	R\$ 13.384,80
Marca: LIDOJET Fabricante: UNIÃO QUÍMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMA:SOLUCAO INJETAVEL TEOR:CLORIDRATO DE LIDOCAINA 0,40G/20ML UNIDADE:FRASCO-AMPOLA APRESENTANCAO:CAIXA C/ 12 FRASCO-AMPOLAS DE 20 ML NOME COMERCIAL:LIDOCAINA 2% S/ VASOCONSTRITOR 20 ML MARCA/FABRICANTE:UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A. RGMS:1.0497.0111.005-6 PROCEDÊNCIA NACIONAL 93 TRAMADOL CLORIDRATO AMPOLA 2,00 ML 9984 R\$ 0,92 R\$ 9.185,28 Marca: CLOR TRAMADOL Fabricante: UNIÃO QUÍMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMA:SOLUÇÃO INJETAVEL TEOR:CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG UNIDADE:AMPOLA APRESENTACAO: CX. C/ 50 AMPOLAS DE 2ML NOME COMERCIAL: CLORIDRATO DE TRAMADOL (GENÉRICO) MARCA/FABRICANTE:UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A RGMS:1.0497.1313.004-9 PROCEDÊNCIA NACIONAL 157 METILERGOMETRINA MALEATO AMPOLA 1,00 ML 4992 R\$ 1,10 R\$ 5.491,20 Marca: ERGOMETRIN Fabricante: UNIÃO QUÍMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMA:SOLUCAO INJETAVEL TEOR:MALEATO DE METILERGOMETRINA DCB 0470.03 0,000204G/ML. UNIDADE:AMPOLA APRESENTANCAO:CAIXA COM 50 AMPOLAS DE 1 ML NOME COMERCIAL:ERGOMETRIN MARCA/FABRICANTE:UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A. RGMS:1.0497.0126.003-1 PROCEDÊNCIA NACIONAL 208 TERBUTALINA SULFATO AMPOLA 1,00 ML 2496 R\$ 2,08 R\$ 5.191,68 Marca: TERBUTIL Fabricante: UNIÃO QUÍMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMA: SOLUÇÃO INJETÁVEL TEOR: SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML UNIDADE: AMPOLA APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 AMPOLAS DE 1ML NOME COMERCIAL: TERBUTIL MARCA / FABRICANTE: UNIÃO QUIMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A RGMS: 1.0497.1176.002-9 PROCEDÊNCIA NACIONAL 211 TENOXICAM FRASCO-AMPOLA 83196 R\$ 4,40 R\$ 366.062,40 Marca: TEFLAN Fabricante: UNIÃO QUÍMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMA:PO LIOFILIZADO SOL. INJ. TEOR:TENOXICAN UNIDADE:FRASCO-AMPOLA APRESENTANCAO:CAIXA COM 50 FRASCOS-AMPOLAS NOME COMERCIAL:TEFLAN 40 MG INJETAVEL MARCA/FABRICANTE:UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A RGMS:1.0497.1138.018-8 PROCEDÊNCIA NACIONAL Total do Fornecedor: R\$ 399.315,36					
XXXVII - INVESTMAR DE INTERCAMBIO COMERCIAL LTDA - 61.595.732/0001-66					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
408	PEÇA MÁQUINA HEMODIÁLISE	UNIDADE	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
Marca: Medsteril Fabricante: Terragene Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Indicador para controle biológico de esterilização a vapor, attest rápido (leitura final em 48 horas). Composto de ampola plástica contendo tira de papel impregnada por esporos de bacillus Stearothermophilus e separadas do meio de cultura. Tampa plástica com pequenas perfurações, Procedência: Importado MS: rdc - 260 Fabricante: Terragene Marca: Medsteril 409 INDICADOR QUÍMICO ROLO 250,00 UN 15000 R\$ 0,30 R\$ 4.500,00 Marca: Medsteril Fabricante: QDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Indicador químico, fita para esterilização. Preferência para os que avaliam todos os padrões críticos do processo de esterilização a vapor (temperatura, tempo e quantidade de vapor). Procedência: Importado MS: rdc - 260 Fabricante: QDS Marca: Medsteril Total do Fornecedor: R\$ 5.730,00					
XXXVIII - A G D OLIVEIRA - EPP - 63.774.269/0001-451					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
294	COLCHÃO - USO HOSPITALAR	UNIDADE	360	R\$ 102,98	R\$ 37.072,80
Marca: Della Vida Fabricante: Della Vida Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão d´água 190cm x 80 cm articulado 301 CAMPO OPERATÓRIO PACOTE 50,00 UN 1836 R\$ 65,01 R\$ 119.358,36 Marca: Ortofen Fabricante: Ortofen Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades. 375 FIO DE SUTURA UNIDADE 36 R\$ 46,97 R\$ 1.690,92 Marca: Shalon Fabricante: Shalon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico de poliéster e algodão trançado não absorvível na cor azul, agulha cilíndrica 3/8 CIRC. 3cm, fio 45 cm de comprimento Nº 1.0. cx com 24 unidades 378 FIO DE SUTURA UNIDADE 120 R\$ 29,81 R\$ 3.577,20 Marca: Shalon Fabricante: Shalon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC. 4 cm, fio 45 cm de comprimento Nº 1.0. cx com 24 unidades 471 SERINGA UNIDADE 25200 R\$ 0,14 R\$ 3.528,00 Marca: Solidor Fabricante: Solidor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável de 1 ml, tipo insulina, de 100 UI, com agulha 0,38 x 0,13 mm embalada com capa protetora, escala graduada por unidade insulínica, volume residual de 0,01 ml. Estéril, atóxica, apirogênica 598 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO UNIDADE 12 R\$ 46,96 R\$ 563,52 Marca: Bioclin Fabricante: Bioclin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fosfata se Alcalina kit para 100 testes Total do Fornecedor: R\$ 165.790,80					
XXXIX - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTDA - 95.433.397/0001-11					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
438	MÁSCARA RESPIRATÓRIA	UNIDADE	384	R\$ 20,00	R\$ 7.680,00
Marca: AID Fabricante: HEADSTAR MEDICAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de venturi - composto por máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio adulto - Marca:AID - Modelo: HP-8608 - Fabricante: HEADSTAR MEDICAL - Procedência:TAIWAN 439 MÁSCARA RESPIRATÓRIA UNIDADE 120 R\$ 20,00 R\$ 2.400,00 Marca: AID Fabricante: HEADSTAR MEDICAL					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de venturi - composto por máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio infantil - Marca:AID - Modelo: HP-8609 - Fabricante: HEADSTAR MEDICAL - Procedência:TAIWAN					
564	UMIDIFICADOR	UNIDADE	288	R\$ 5,60	R\$ 1.612,80
Marca: JG MORIYA					
Fabricante: BESMED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Umidif cador de Oxigênio, frasco plástico de 250 ml - Marca:JG MORIYA - Modelo: BUBBLE - Fabricante:BESMED - Procedência:TAIWAN					
			Total do Fornecedor:	R\$ 11.692,80	
			Valor Global da Ata	6.912.008,32	

OBS: Itens cancelados 04, 10, 17, 20, 27, 40, 47, 57, 59, 61, 63, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 88, 89, 96, 97, 104, 111,112, 118, 120, 127, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 152, 153, 160, 161, 163, 164, 165, 170, 174, 175, 176, 184, 185, 199, 200, 205, 206, 208, 212, 218, 223, 231, 256, 260, 261, 284, 285, 286, 287, 298,

335, 336, 338, 339, 341, 345, 404, 418, 424, 425, 426, 430, 432, 445, 472, 474, 476, 479, 480, 481, 482, 483, 486, 487, 517, 541, 542, 544, 565, 566, 590, 591, 592, 595, 603, 604, 610, 611, 612, 620, 625, 631, 633, 635, 640 e 641.

IRANEIDE MARIA DOS SANTOS
Administradora de Empresa
Cad. 1861-0

JACKSON JUNIOR DE SOUZA
Presidente da CPL
Dec. 0741/GAB/PMJP/2013

ELIAS CAETANO DA SILVA
Controlador Geral do Município
Dec. 0018/GAB/PMJP/2013

DECISÕES DO PREFEITO

PROCESSO Nº 1-9902/2013

INTERESSADA: SEMOSP

ASSUNTO: Contrato emergencial de coleta, transporte, destinação e tratamento dos resíduos sólidos domiciliares e resíduos de saúde.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O presente Processo Administrativo, foi autuado pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, para Contratação de Serviços emergenciais de coleta, transporte, destinação e Tratamento de resíduos sólidos urbanos.

Tendo sido amplamente exposta nos presentes autos, a situação atual dos referidos serviços, com previsão de vencimento do contrato de serviço em 10 de julho de 2013, o que poderá colocar em risco a saúde Pública do Município, com acúmulo de lixo nas ruas sem a devida remoção, outra alternativa não resta, senão a “Contratação de empresa para execução dos serviços.

Deste modo com base Jurídica no Parecer nº 686/PGM/PMJP/2013, exarado pela Procuradoria Geral do Município, **AUTORIZO** a contratação emergencial, por dispensa de licitação nos termos do Artigo 24, IV, da Lei 8666/93, de empresa que preencha os requisitos exigidos no presente Processo Administrativo.

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993, **ADJUDICO** o objeto da licitação em favor das propostas apresentadas pela empresa **Coolpeza Serviço de Limpeza Urbana Ltda - ME**, no valor total de **R\$ 749.961,00** (setecentos e quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e um reais), por um período de 3 (três) meses.

Ji-Paraná, 10 de Julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 10254-2012

INTERESSADA: SEMUSA

ASSUNTO: Contratação de empresa para confecção de grades em aço

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acolho o Parecer Jurídico nº 658/PGM/2013, referente Dispensa de Licitação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93 (Termo de Dispensa nº 039/SEMUSA/CPL/PMJP/2013). O objeto do presente processo consiste na Contratação de empresa para confecção de grades em aço, conforme descrito no Projeto Básico fls. 07/09, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

HOMOLOGO o processo supramencionado, em favor das propostas apresentadas pela empresa **W.G.S. Construções Ltda-EPP**, no valor de **R\$ 3.200,00** (três mil e duzentos reais).

ADJUDICO na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se.
À SEMAD para Empenho.

Ji-Paraná, 10 de Julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETOS

DECRETO N. 1686/GAB/PM/JP/2013
09 DE JULHO DE 2013

Exonera José Carlos da Costa, da função gratificada de Diretor da Divisão de Controle de Endemias, do Departamento de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando nº 126/GAB/SEMUSA/2013,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado **José Carlos da Costa**, da função gratificação de **Diretor da Divisão de Controle de Endemias**, do Departamento de Vigilância

em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 08 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1687/GAB/PM/JP/2013
09 DE JULHO DE 2013

Revoga os Decretos nºs 0970 e 1124/ GAB/PM/JP/2013, que autorizou a cessão do servidor municipal Aldair Pires de Souza, ao Município de Porto Velho – Rondônia.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Ofício nº 2781/DICAS/CMRH/GAB/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam **revogados os Decretos nºs 0970 e 1124/GAB/PM/JP/2013**, que autorizou a cessão do servidor municipal Aldair Pires de Souza, ao Município de Porto Velho – Rondônia.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1688/GAB/PM/JP/2013
09 DE JULHO DE 2013

Exonera, a pedido, Gleison Guardia do cargo efetivo de Professor do Município de Ji-Paraná, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, **Considerando** o teor do Memorando nº 626/CGRHA/SEMAD/2013, **Considerando** pedido de exoneração formulado por Gleison Guardia, e **Considerando** o disposto no artigo 46, I e artigo 47 da Lei Municipal nº 1405, de 22 de julho de 2005,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, **Gleison Guardia** do cargo efetivo de **Professor Licenciatura Plena – P II** do Município de Ji-Paraná.
Parágrafo Único. Em cumprimento ao artigo 46, I da Lei Municipal n. 1405/2005, declaro vacância do cargo efetivo de **Professor Licenciatura Plena – P II**, 40h.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1689/GAB/PM/JP/2013
09 DE JULHO DE 2013

Exonera, a pedido, Aldair Pires de Souza do cargo efetivo de Professor do Município de Ji-Paraná, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, **Considerando** o teor do Memorando nº 626/CGRHA/SEMAD/2013, **Considerando** pedido de exoneração formulado por Aldair Pires de Souza, e **Considerando** o disposto no artigo 46, I e artigo 47 da Lei Municipal nº 1405, de 22 de julho de 2005,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, **Aldair Pires de Souza** do cargo efetivo de **Professor Licenciatura Plena – P II**, matrícula nº 10824, do Município de Ji-Paraná.

Parágrafo Único. Em cumprimento ao artigo 46, I da Lei Municipal n. 1405/2005, declaro vacância do cargo efetivo de **Professor Licenciatura Plena – P II**, 20h.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1690/GAB/PM/JP/2013
09 DE JULHO DE 2013

Exonera, a pedido, Aldair Pires de Souza do cargo efetivo de Professor do Município de Ji-Paraná, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, **Considerando** o teor do Memorando nº 626/CGRHA/SEMAD/2013, **Considerando** pedido de exoneração formulado por Aldair Pires de Souza, e **Considerando** o disposto no artigo 46, I e artigo 47 da Lei Municipal nº 1405, de 22 de julho de 2005,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, **Aldair Pires de Souza** do cargo efetivo de **Professor Licenciatura Plena – P II**, matrícula nº 11114, do Município de Ji-Paraná.

Parágrafo Único. Em cumprimento ao artigo 46, I da Lei Municipal n. 1405/2005, declaro vacância do cargo efetivo de **Professor Licenciatura Plena – P II**, 20h.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1691/GAB/PM/JP/2013
09 DE JULHO DE 2013

Exonera, a pedido, Bruna Monteiro Marinho do cargo efetivo de Zeladora do Município de Ji-Paraná, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, **Considerando** o teor do Memorando nº 626/CGRHA/SEMAD/2013, **Considerando** pedido de exoneração formulado por Bruna Monteiro Marinho, e **Considerando** o disposto no artigo 46, I e artigo 47 da Lei Municipal nº 1405, de 22 de julho de 2005,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, **Bruna Monteiro Marinho** do cargo efetivo de **Zeladora** do Município de Ji-Paraná.

Parágrafo Único. Em cumprimento ao artigo 46, I da Lei Municipal n. 1405/2005, declaro vacância do cargo efetivo de **Zeladora**, 40h.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 03 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1692/GAB/PM/JP/2013
09 DE JULHO DE 2013

DECRETO N. 1693/GAB/PM/JP/2013
09 DE JULHO DE 2013

DECRETO N. 1694/GAB/PM/JP/2013
09 DE JULHO DE 2013

Declara a vacância do cargo público de Médico Pediatra Plantonista, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, **Considerando** o teor do Processo n. 1-15777-10, apensos 1-13507-09; 1-11942-10;

Considerando demissão da servidora Francinete Sousa Vidal, com base no artigo 168, II c/c o artigo 172, ambos da Lei Municipal n. 1405 de 22 de julho de 2005,

Considerando o disposto no artigo 46, II, da Lei Municipal nº 1405/2005,

DECRETA:

Art. 1º Declaro vago o cargo efetivo de **Médico Pediatra Plantonista**, 40h, em face da demissão da servidora **Francinete Sousa Vidal**, empossada no Serviço Público Municipal em 27 de maio de 2004.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Declara a vacância do cargo público de Auxiliar de Serviços Diversos, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando o teor do Processo n. 1-13707-10, apenso 1-8227-10 e

Considerando demissão da servidora Rozangela Maria Fernandes, com base no artigo 168, II c/c o artigo 172, ambos da Lei Municipal n. 1405 de 22 de julho de 2005,

Considerando o disposto no artigo 46, II, da Lei Municipal nº 1405/2005,

DECRETA:

Art. 1º Declaro vago o cargo efetivo de **Auxiliar de Serviços Diversos**, 40h, em face da demissão da servidora **Rozangela Maria Fernandes**, empossada no Serviço Público Municipal em 14 de julho de 2000.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Declara a vacância do cargo público de Auxiliar de Enfermagem, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, **Considerando** o teor do Processo n. 1-21632-2009,

Considerando demissão da servidora Adair Neusa Abreu, com base no artigo 168, II c/c o artigo 172, ambos da Lei Municipal n. 1405 de 22 de julho de 2005, e

Considerando o disposto no artigo 46, II, da Lei Municipal nº 1405/2005,

DECRETA:

Art. 1º Declaro vago o cargo efetivo de **Auxiliar de Enfermagem**, 40h, em face da demissão da servidora **Adair Neusa Abreu**, empossada no Serviço Público Municipal em 16 de janeiro de 2002.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

FUNDAÇÃO CULTURAL DE JI-PARANÁ

SÃO OFERECIDOS VÁRIAS OPÇÕES DE CURSOS PARA TODA COMUNIDADE

TEATRO

MÚSICA

JAZZ

ARTES PLÁSTICAS

BALLET

ARTESANATO

FUNDAÇÃO CULTURAL DE JI-PARANÁ
RUA TENENTE ANTONIO JOÃO, 1108
BAIRRO NOVA BRASÍLIA JI-PARANÁ - RO
TELEFONE: 3421-2263

